

Vaikai su humoru perteikė suaugusiųjų ydas bei skatino juos tobulėti



Šią vasarą Ratnyčios parapijos sambūrio „Džiugučiai“ vaikai stovyklavo prie Seirijo ežero

6 psl.

Malinauskas puolė didžiulis socdemų valdymu: ženklas, kad skyrybos tebuvo politinis spektaklis?

2 psl.

Tarybos narys pasipelnė iš gimnazijos išleistuvių?



Artūras Skausmenis

6 psl.

Sprendimą dėl savivaldybės turto perdavimo opozicija pavadino demokratijos pabaiga

3 psl.

A. Butkevičius: santykiams su prezidentu koją pakišo Vijūnėlės dvaro istorija

6 psl.

Traukė žmones iš sumaitotų automobilių ir duobių

Skubiai į kraupios autoavarijos vietą atvykę Druskininkų ugniagesiai gelbėtojai iš sumaitotų automobilių gniaužtų ištraukė tris žmones

3 psl.

Kas turi mokėti už naują paminklą ir antkapį

3 psl.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt



Druskininkiečiai prie Naugarduko pilies griuvėsių

7 psl.

Malinauskas puolė didžiulis socdemų valdymu: ženklas, kad skyrybos tebuvo politinis spektaklis?

Rugpjūčio 30-osios savivaldybės tarybos posėdyje paaiškėjo, kad R. Malinauskas, atrodo, nebeatsirenka, kam vis dėlto priklauso – neseniai įkurtam visuomeniniam judėjimui „Už Druskininkus“ ar beveik prieš pusmetį skambiai paliktiems socialdemokratams. Šių metų pradžioje šalyje kilus skandalui dėl Vijųnelės dvaro bylai palankaus Vyriausybės nutarimo bei pradėjus smukti premjero A. Butkevičiaus reitingams, Druskininkų meras pareiškė paliekantis socdemus ir su bendražygiais kuriantis savo judėjimą, tačiau naujiena apie partijos durimis trenkusį R. Malinauską iškart apaugo abejonėmis, ar tai nėra tik politiniai žaidimai. „Ir toliau, kol socialdemokratai čia sugebės priiminti sprendimus, bus priiminėjami tokie sprendimai“, - rugpjūčio 30-ąją savivaldybės tarybos posėdyje netikėtai režė R. Malinauskas, kilus diskusijai dėl Druskininkuose ketinamo statyti kultūros centro.

Sieks valstybinės svarbos statuso

Rugpjūčio 30-ąją vietos politikai nusprendė inicijuoti savivaldybės projekto „Druskininkų kultūros centro įrengimas“ pripažinimo valstybei svarbiu kultūrinio projekto procedūrą. Remiantis tuo Vyriausybei bus teikiamas nutarimo projektas.

Savivaldybės administracijos investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas A. Svirskas, pristatęs klausimą apie buvusios „Nemuno“ sanatorijos koncertų salės ir valgyklos vietoje planuojamą statyti kultūros centrą, tądien posėdžiavusiems tarybos nariams guodėsi, kad vietos valdžiai iki šiol niekaip nepavyko rasti privataus investuotojo. „Buvo įdėtos didelės pastangos tam, kad surasti investitorius, kuris galėtų investuoti į šalia esantį viešbutį („Nemuno“ sanatoriją, - red.p.) ir tuo būdu pagelbėtų savivaldybei įrengti kultūros centrą. Deja, net ir pasirašius sutartį (su „Snoro“ banku – red.p.), to nepavyko padaryti dėl banko griūties, vėliau ieškota lėšų tarpautinėse programose“, - aiškino A. Svirskas. Pasak jo, prieš dvi savaites Kultūros ministerijoje esą buvo rastas variantas, kad tik iniciavus valstybinės svarbos kultūrinį objektą, būtų galimas finansavimas. „Savivaldybės taryba inicijuoja tokia procedūra, parengdama dokumentus Vyriausybei“, - reziumavo valdininkas.

Opozicijai priklausantys savivaldybės tarybos nariai, pritardami šiam sprendimui bei neabejodami Druskininkų kultūros centro būtinybe, stebėjosi, kodėl ši kultūros objektą siekiama naudoti ir kaip konferencijų centrą. Pasak jų, tokiu atveju savivaldybė iš Druskininkuose veikiančių privačių viešbutių bei sveikatingumo centrų atimintų vertingus konferencijų užsakymus, kurie juos gelbsti ypatingai ne sezono metu.

Pripažino, kad rengs ir konferencijas

„Mes seniai sakėme, kad Druskininkuose reikia kultūros renginiams skirtos salės. Nesvarbu, kad įvairūs valdininkai per šitiek me-

tų jo nesugebėjo suprojektuoti, mes dėsime visas pastangas, kad jau naujoji vyriausybė rastų finansavimą ir padėtų druskininkiečiams, kad mūsų mieste atsirastų kultūros centras, - posėdyje kalbėjo savivaldybės tarybos narys, konservatorius Vilius Semeška. - Tačiau prieš teikiant šį projektą, norėčiau paklausti – tai kokį kultūros centrą mes vis dėlto ketiname statyti? Kiek bus jame vietų, kiek šalia jo bus parkavimo vietų? Kur konkrečiai jis stovės? Kodėl tarybos nariams nepateikiama jokia informacija?“. „Prieš tarybos posėdį buvo susitikimas su visuomene, iš žiniasklaidos jau turime žinių, kad tai bus ne tik kultūros centras, bet ir komercinis konferencijų centras. Ar galite tai patvirtinti? Ar bus ten organizuojami komerciniai renginiai? Pateikite konkrečiai, ką ketinate pateikti Vyriausybei ir ką ruošiatės ten statyti?“, - V. Semeška kreipėsi į A. Svirską.

„Mes norime kuo skubiau teikti Vyriausybei ir nenorime prarasti nei vienerių metų. Jei mes nepateiksim dabar, nepateiksim kitais metais į jokią investicijų programą“, - nurodė valdininkas.

„Laukėt net 15 metų, o dabar vaizduojate, kad per galvą verčiatės?“, - nusistebėjo V. Semeška.

„Per komitetus klausėt, - tęsė A. Svirskas. - Taip, centras bus naudojamas konferencijoms, taip, bus tam naudojama, bet tai nebus pagrindinė veikla. Svarbiausia bus koncertinė, kino, teatro, parodinė veikla, visuomeniniai renginiai ir susitikimai. Štai kas ten bus“. Anot valdininko, objektas turi būti svarbus visai valstybei – kultūros centrą norima statyti iki 1 tūkst. 200 vietų, o pastatas turėtų būti apie 6 tūkst. kv. m.

„Dėl parkavimo vietų – negalim tą parkelį (teritoriją vietoj nugriautų „Nemuno“ sanatorijos medinukų) išasfaltuoti ir palikti mašinoms“, - dėstė A. Svirskas. Beje, kaip pranešė „Kurorto radijas“, renginių svečiams automobilius reikėtų palikti vandens parko požeminėje aikštelėje arba kitapus Nemuno upės, Baltašiškeje, prie naujojo tilto įrengtoje mašinų parkavimo aikštelėje.

Nurodė ir kitus finansavimo šaltinius

Apie būtinybę Druskininkams turėti šiuolaikinį kultūros centrą posėdyje kalbėjo ir liberalas dr. Juozas Šarkus. „Savo programoje kultūros centrą rašėme jau seniai – savivaldybė seniai galėjo parodyti daugiau noro tai daryti. Nesuprantu, kodėl savivaldybei reikėjo plėsti ir statyti viešbutius, kuriuos pilnai gali verslo pasaulis daryti? Gal tuos pinigus reikėjo panaudoti kultūros centrui? – stebėjosi dr. J. Šarkus. - Gal reikėjo valdžiai kraščiui mėtoms pinigų panaudoti kultūros centrui? Galbūt nereikėjo demontuoti skulptūrų ir savo išmonę rodyti, o tuos pinigus panaudoti kultūros centrui? P pinigų savivaldai pakankamai buvo, tačiau tų priemonių nebuvo imtasi. Kaip nebūtų keista, socdemai ir čia valdžioje buvo, ir sostinėje valdžioje buvo, tačiau tas klausimas daugiau kaip dešimtmetį niekaip nebuvo išspręstas, o dabar kaip gelbėjimosi ratas metamas - padaryti valstybinės reikšmės objektą. Mes už tai, kad gelbėjimosi ratas būtų metamas ir tikrai esame už tai, kad tas kultūros centras būtų, tačiau klausiamo labai aiškiai - ar ten reikalinga konferencijų salė ir su ja susiję techniniai sprendimai? Kas su jais susidūrė, puikiai žino, kokie techniniai sprendimai taikomi kultūros centrams ir kokie konferencijų centrums. Tai – visiškai skirtingi dalykai. Paimkime Palangos pavyzdį, kur už 9 mln. eurų pastatytas puikus kultūros centras. Iš Palangos savivaldybės turėtume imti pavyzdį, kaip reikia protingai dirbti. Todėl čia neišuku, kodėl reikia tas galias plėsti, kaip vandens parke su tais viešbutiais. Kam reikia kišti koją privačiam sektoriui, kam kultūros centro bazėje daryti konferencijų centrą, kurių Druskininkuose ir taip per akis, kuriuos turi kiekvienas didesnis viešbutis, sveikatingumo centras? Aš to visiškai nesuaprantu. Konferencijų paslaugas reikia aiškiai atskirti nuo kultūros centro, kurį tvarkys savivaldybė“.

Prakalbo apie socdemus

„Kad šitas objektas būtų gyvybiškai ir visai kitaip reikalingas, save išlaikantis ir besiplėtojantis, reikalinga, kad jame būtų vykdomos tam tikros veiklos. Ir jeigu kurortas turės 1200 vietų salę, kurios neturi nei viena sanatorija ar viešbutis, ir neturės pagal jų galimybes, tai yra didelis traukos objektas“, - dr. J. Šarkui atkirto R. Malinauskas, nepamiršęs įgelti Palangos pavyzdžiui, esą ši turinti problemą su kultūros salės koncesioninku, nes objektas „nepritaikytas konferencijoms, kongresams, o tik kultūriniais renginiams“. „Jeigu kažkas užlipo ant grėblio, nematau, kad Druskininkai turi sekti tokiu pavyzdžiu ir lipti ant to paties grėblio“, - pridūrė R. Malinauskas, ėmęs girtis, kaip viskas, kas pastatyta jo vadovavimo metais, esą „nereikalauja pinigų iš savivaldybės biudžeto, o išsilaiko pa-

tys“. „Ir toliau, kol socialdemokratai čia sugebės priiminti sprendimus, bus priiminėjami tokie sprendimai“, - girdamas nuveiktas darbas, režė R. Malinauskas. „Socialdemokratai?“ - pradėjo juoktis opozicijos nariai. „Taip, taip, ponas Semeška, - toliau prakalbą tęsė R. Malinauskas, matyt, neišgirdęs užuominos, kad partiją jis lyg ir metė prieš penkis mėnesius. - Nes konservatoriai, kai vadovavo Druskininkams, buvo nuvaryti iki visiško, lyginant su bomžynu, su pensininkais, narkotikais ir dar kitais dalykais. Tai mes padarysim viską, kad tokie toj valdžioj atsirastų labai greitai“.

Pavadino „šokoladiniu vaikinu“

„Kaip jau minėjau, ne tik sveikinam, bet ir pritarim šiam projektui, tikimės, kad kultūros centrą turėsime greitai, anksčiau nei 2019 metais, - nuo emocijų priklausimo esmės pirmininkaujantiam grįžti pasiūlė V. Semeška. - Tačiau reikia grįžti į istoriją ir pažūrėti, kaip Druskininkuose buvo sistemingai naikinamas kultūros centras ir visa kultūra. Nelikę nei vieno kino teatro, kultūros centras būtų priėmęs šito mero vadovavimo paverstas prekybos centru. Tai yra gėdinga, apgailėtina ir liūdna. Tik Druskininkų priešas gali kultūros centrą paversti prekybos centru (p/c „Aidas“). Taip pat su parkavimu, kuris visiškai nederą toje vietoje. Ten nuo senų laikų buvo pėsčiųjų zona. Socdemų valdžia, šitiek metų buvusi vyriausybėje, tiek čia, Druskininkuose, nesugebėjo, kaip Palanga, pasistatyti kultūros centrą. Taip, mes pasistatėm snow areną, turim turbūt didžiausią šaldytuvą Europoje, galbūt netrukus bus galima supirkinėti ir ten šaldyti grybus, pamatysime. Bet žmonės nualinti be kultūros, jie atpratę nuo kultūros, nes neturėjo tam galimybes. Tai yra apgailėtina politika. Suremiam pečius ir balsuojam, tikėdami, kad nauja vyriausybė pritaris ir biudžete ras lėšų Druskininkų kultūros centro statybai. Galbūt ne 15 mln. eurų, nes kas gali paneigti, kad kokie 2-3 kažkur nenukeliauja, kaip ir daugumai projektų, į vieną ar kitą šoną. Kadangi Palanga pasistatė už 9-10 mln., tai 50-čia proc. brangiau mums gal nereikia statyti, nors mes čia, Druskininkuose, mėgstam brangiai statyti. Taip kad linkiu sėkmės ir linkiu gauti valstybės svarbaus objekto statusą, kuo greičiau pradėti projektavimus bei statybas“.

V. Semeškos pasisakymą R. Malinauskas šįkart atrėmė be didelių iškalbos perlų. „Na, tokio šlykštumo lygio sunku įsivaizduoti ir klausyti“, - pridūrė tik tiek.

„Šlykštu, kai maksimos dygsta ant kampo“, - repliką R. Malinauskui dar spėjo paleisti konservatorius, kai su pasisakymu išstojo mero bendražygis, jo pavaduotojas L. Urmanavičius. Pastarasis, V. Semešką pavadinęs „šokoladiniu vaikinu“, susirinkusiems nei iš šio,

nei iš to ėmė dėstyti jo „sėkmės istoriją“: kaip V. Semeška kandidatavo į mero postą, buvo išrinktas į tarybą, „išmetė pirmininkę iš partijos“, kaip papuolė į sąrašus Seimo rinkimuose ir t. t.

„Mes čia V. Semešką svarstom ar kultūros centrą?“, - ėmė juoktis opozicijos atstovai. „O, ačiū labai už dėmesį. Gal dar pora minučių, būčiau dėkingas“, - L. Urmanavičius už reklamą pagyrė V. Semešką. „Spalva panaši, bet tai – ne šokoladas“, - pagaliau savo kalbą apie konservatorių reziumavo mero pavaduotojas. „Čia vicemerams kultūrai kalba! Bravo!“, - spalvinius L. Urmanavičiaus palyginimus plojimais palydėjo opozicijos nariai.

Perspėjo valdžią neverslininkauti

„Iš to, kaip Malinausko aplinka reaguoja į opozicijos perspėjimą nedaryti verslininkams žalos ir neplakti kultūrinių renginių su komerciniais konferencijų užsakymais, matyti grėsmės, kad savivaldybės įmonės kuo toliau, tuo labiau škerbsis į privataus verslo teikiamas paslaugas. O tai reiškia, kad privatus sektorius neteks užsakymų, sumažės pajamos, darbuotojams bus sunku pakelti algas, - pasibaigus posėdžiui, „Druskininkai“ sakė savivaldybės tarybos narys V. Semeška. - Paklauskite didžiųjų sveikatingumo centrų, kiek jie prarado užsakymų, savivaldybės kontroliuojamam vandens parkui išplėtus viešbutį? Mes privalome uždėti apynasrį šitam savivaldybės norui verslininkauti ir kišti pagalius į ratus privačiam verslui, iš kurio mokesčių tie patys valdininkai ir minta“. Pasak V. Semeškos, diskusijoje išryškėjo ir daugiau įdomių dalykų. „Kaip suprasti viešą Malinausko išpažintį, jog ir „toliau, kol socialdemokratai čia sugebės priiminti sprendimus, bus priiminėjami tokie sprendimai“? Kad užtrenktos partijos durys tebuvo vaidyba?“, - stebėjosi konservatorius.

„Nors ir kvailam aišku, koks atsakymas buvo paslėptas banalioje L. Urmanavičiaus mįslėje „spalva panaši, bet tai – ne šokoladas“, manau, kad su tokiais palyginimais jis, ir dar būdamas atsakingas už miesto kultūrą, pasijuokė tik iš savęs. Aš ant jo nepykstu. Gal žmogui buvo tiesiog bloga diena. Ant radienio sindromas“, - prisiminęs rugpjūčio 30-ąją, praėjusį antradienį, vykusį posėdį, šyptelėjo V. Semeška.

„Druskonio“ inf.

UAB „Gera klausla“
KLAUSOS APARATAI



Užausiniai nuo - 200 €.
Įausiniai nuo - 434 €.
Nematomi nuo - 500 €.

Akcija vyks rugsėjo 15 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.

REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.

Sprendimą dėl savivaldybės turto perdavimo opozicija pavadino demokratijos pabaiga

Rugpjūčio 30-osios posėdyje vietos politikai ietis surėmė dėl savivaldybės administracijai perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise daugiau beveik 80 mln. eur savivaldybės turto. Šiame sąraše – savivaldybei priklausantys pastatai, butai, infrastruktūriniai statiniai, nekilnojamosios kultūros vertybės.

Praėjusią savaitę posėdžiavę politikai daugumos balsais nusprendė perduoti savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise savivaldybei priklausantį turtą: negyvenamuosius pastatus, butus, įvairius infrastruktūros bei kultūros paveldo objektus. Bendra šio turto vertė – beveik 80 mln. eurų.

Kategoriškai prieš tokį sprendimą pasisakę opozicijos nariai prabilo apie demokratijos pabaigą Druskininkuose. „Informacijos apie savivaldybės turto disponavimą neturime, tą įrodė ir vandens parko klausimai, bei kiti dalykai, - minėjo liberalas dr. Juozas Šarkus. - Vieni dėlto perdavimas turto – daugiau kaip 70 milijonų eurų – kelia rimtą susirūpinimą, jog galim visiškai likti be informacijos, kai meras su administracija nuspręs, ką daryti, ir mes, savivaldybės taryba, iš esmės liksim nuošaly - tokios tarybos kaip ir nereikia, liks tik formalumas. Toks aktas, mano nuomone, yra beprecedentinis, ypatingai Druskininkų sąlygomis“.

„Mums pateiktas dokumentas yra didelės vertės turto perdavimas tik savivaldybės administracijos žinion, - kolegoms rimtai pagalvoti prieš keliant rankas, siūlė konservatorius Vilius Semeška. - Praktiškai savivaldybės taryba eliminuojama iš sprendimų priėmimo, t.y. savivaldybės turto valdymo, pradedant sniego arena, kolonada, kitais objektais, kur savivaldybės taryba turėtų diskutuoti, spręsti, kaip geriau visą šį turtą panaudoti, atiduodamas keliems asmenims, politinei grupei valdyti, t.y. disponuoti tuo turtu ir priiminėti sprendimus be tarybos žinios. Realiai jau ir šiandien mes negaunam pilnos informacijos, kokios sutartys sudarinėjamos, kokios derybos vyksta dėl to turto, kaip efektyviai jis panaudojamas“.

„Jūs šituo sprendimu norite visiškai eliminuoti tarybą iš informacijos gavimo, iš sprendimų priėmimo, iš diskusijos, kas vyks su šituo turtu, kaip su juo bus elgiamasi, kokios bus sudarinėjamos sutartys, - pažymėjo V. Semeška. - Juk nepamirškime miesto šilumos ūkio nuomos sutartis, kuri buvo sudarinėjama 30-čiai metų, - gal jūs sudarinėsite su šiuo turtu įvairiausias sutartis be tarybos žinios, be tarybos pritarimo? Šiuo sprendimu taryba praktiškai įgalioja savivaldybės administraciją priimti visus sprendimus, susijusius su turtu, disponavimo sprendimus. Mes manome, kad tai yra nesąžininga. Praktiškai galima paleisti tarybą bei palikti administraciją su meru vadovauti ir valdyti turtą. Kam tuomet reikalingi visi rinkėjai, kam reikalingi savivaldybės tarybos nariai, jeigu mes negausim visos informacijos ir nedalyvausime sprendimų priėmime? Čia yra ypatingas atvejis. Demokratijos po šito sprendimo Druskininkuose praktiškai nebėlieka“.

Opozicijos perspėjimai tarybos daugumą sudarančių R. Malinausko bendražygių nepaveikė. Balsuoti už sprendimą agitavusi I. Šinkonienė dėstė, kad „tada sprendimai bus priimami greitai ir operatyviai“, nes „savivaldybės administracija tikrai nieko blogo nedaro“. „Visiškai pasitikėjimą administracija su direktore priešakyje“ nepraleido progos išdeklaruoti ir A. Skausmenis.

Klausimą pristatęs savivaldybės administracijos investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas A. Svirkas opoziciją bandė raminti, neva taryba yra ta institucija, kuri priima „strateginius sprendimus“, o ne kažkokias „smulkmenas“, kaip sutarčių pratęsimai ir pan. Opozicijos nariai, išgirdę valdininko repliką, esą negi tuo turi užsiimti politikai, net loštėlę jo: „Žinoma, o kam taryba tada reikalinga!“.

„Druskonio“ inf.

Kas turi mokėti už naują paminklą ir antkapį

Asta BUNDONĖ,
Druskininkų miesto apylinkės
teismo teisėjo padėjėja

Kreipdamasis į teismą ieškovas P. Z. prašė iš atsakovų M. M., B. Z. ir J. Z. priteisti po 314,79 eur už tėvų kapavietės sutvarkymą bei priteisti iš atsakovų bylinėjimosi išlaidas.

Ieškovas nurodė, kad visi vaikai lygiomis dalimis paveldėjo tėvų turtą ir juo naudojasi iki šiol, todėl turi lygiomis dalimis prisidėti prie kapavietės pertvarkymo, pastatydami naują paminklą ir įrengdami granito plokščių antkapį. Nurodė, kad kapas buvo neprižiūretas: paminklas senas ir pavojingai pasviręs, jau du kartus ankščiau buvo nuvirtęs, tvorelė nedažyta. Ieškovas jau dešimt metų prašė brolio ir sesers sutvarkyti tėvų kapą, bet jie nesutiko, mano, kad dėl finansinių priežasčių.

Atsakovai prašė ieškinio netenkinti. Nurodė, kad 2012 metais per audrą Varėnos rajone paminklas buvo nuvirtęs, tačiau atsakovų pastangomis buvo sutvirtintas, todėl buvo stabilus ir grėsmės aplinkiniams nekėlė. Ieškovas senąjį paminklą nugriovė ir pastatė naują paminklą be atsakovų sutikimo, o senasis paminklas yra jų šeimos istorijos dalis, nes jį, dar būdamas gyvas, miru-

siai mamai pastatė tėvas. Sužinoję, kad be jų sutikimo nugriautas tėvams pastatytas paminklas, jie kreipėsi į policiją.

Teismas, išnagrinėjęs bylą, nusprendė, kad ieškovas ir atsakovai nėra tėvų turto paveldėtojai, nes jiems nuosavybės teisės į žemės sklypus, kuriuos ieškovas laikė palikimu, atkurtos taikant nuosavybės teisės į žemę atkūrimo procedūras, todėl nėra pagrindo spręsti ar paveldėtojai, savo lėšomis neprisidėję prie palikėjų kapo pertvarkymo išlaidų, turi pareigą atlyginti dalį išlaidų kapo pertvarkiusiam paveldėtojui.

Įvertinęs byloje surinktus įrodymus, teismas nusprendė, kad ieškovas neįrodė, jog paminklas buvo avarinės būklės, nesaugus ir kėlė grėsmę asmenims ar kitų asmenų turtui. Teismas pripažino, kad atsakovė M. M., nuo pat pradžių nuolatos prižiūrėjusi tėvų kapą, kai broliai prie kapavietės tvarkymo prisidėdavo nereguliariai, yra teisėta faktinė kapavietės valdytoja, atsakinga už kapavietės tvarkymą. M. M. sutikimas buvo būtinas senajam paminklui nugriauti ir naujam pastatyti.

Teismas pažymėjo, kad šeimos narių susitarimas dėl už kapo priežiūrą atsakingo asmens yra teisiškai reikšmingas, nes turėdami nevienodą požiū-

rį į tas pačias vertybes, skirtingai traktuodami kapų grožio ir prabangos sąvokas, šeimos nariai kiekvienas atskirai siekdamas pakeisti kapavietę pagal savo norą ir įsivaizdavimą, trikdytų mirusiųjų ramybę, rodytų nepagarbą kitiems šeimos nariams ir mirusiųjų atminimui.

Ieškovas sesers ir kitų brolių sutikimo nugriauti paminklą neturėjo, ir žinodamas jų valią, vis tiek nugriovė seną paminklą, vienasmeniškai pagal savo skonį ir finansines galimybes parinko naują paminklą ir pertvarkė kapavietę, apie pertvarką nepranešdamas kapines prižiūrinčiam asmeniui, nors tokią pareigą pagal kapų tvarkymo taisyklės turėjo.

Ieškovo elgesį teismas įvertino, kaip pažeidžiantį geros moralės principus ir prieštaraujantį atidaus ir rūpestingo žmogaus elgesiui, todėl pripažino, kad ieškovas veikė savo rizika ir dėl to sesuo ir broliai neturi pareigos jam kompensuoti kapavietės pertvarkymo išlaidų.

Sprendimas per trisdešimt dienų nuo jo priėmimo dienos gali būti skundžiamas Kauno apygardos teismui, apeliacinį skundą paduodant per Druskininkų miesto apylinkės teismą.

Traukė žmones iš sumaitotų automobilių ir duobių

Prabėgę pastarieji du vasaros mėnesiai Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams buvo darbingi tiek įprastais gaisrų gesinimo, tiek gelbėjimo darbais.

Vadavo prispaustus

Vienas iš paskutiniųjų mūsų ugniagesių gelbėtojų iškvietimų buvo rugsėjo 4 d., apie 14 val. 20 min., į žiaurais autoįvykio prie Leipalingio vietą, kur kelyje link Veisiejų automobilio „Audi 100“ vairuotojas 27 metų vyriškis, dar praėjusiais metais praradęs teisę vairuoti, nuokalnės posūkyje lenkdamas priekyje važiuojantį mikroautobusą „VW Multivan“, vairuojamą 37 metų vyro, kaktomuša trenkėsi į priešais atvažiuojantį automobilį „VW Passat“, kurį vairavo 46 metų moteris. Autoįvykio metu labiausiai nukentėjo „VW Passat“ keleiviai: 79 metų moteris, kuri dėl patirtų sužalojimų paguldyta į Druskininkų ligoninės reanimacijos skyrių, bei 76 metų vyras, paguldytas į traumatologijos skyrių. Audi 100 vairuotojas, pirminiais duomenimis, neblaivus, atsidūrė reanimacijos skyriuje. Į ligoninę išvežti ir patyrę traumas du „Audi“ keleiviai, 23 metų vaikinai ir 20 metų mergina, bei mikroautobuso ir VW Passat vairuotojai. Į Druskininkų, Alytaus ir Lazdijų ligonines buvo išgabenti iš viso 7 šio autoįvykio dalyviai. Skubiai į eismo įvykio vietą atvykę Druskininkų ugniagesiai gelbėtojai iš sumaitotų automobilių gniaužtų ištraukė tris žmones ir perdavė juos medikams. Pasak ugniagesių, visų trijų sumaitotų automobilių dalys buvo išsibarsčiusios dideliame ruože, todėl teko nuo jų išvalyti kelio dangą iš naujo paruošiant judrų plentą eismui. Likviduoti autoįvykių padarinius keliuose mūsų ugniagesiams gelbėtojams teko ir rugpjūčio 18 d., apie 11 val., M.K. Čiurlionio-V. Krėvės gatvių sankryžoje Druskininkuose, ir rugpjūčio 23 d. vakare ties Janonių kaimu Varėnos rajone, ir liepos 21 d., apie 21 val., išsiliejusius degalus 100 kv.m plote Šadžiuų kaime.



Autoįvykis prie Leipalingio rugsėjo 4 d.

Alytaus apskr. VPK nuotr. / www.15min.lt

Bejėgius išneša iš butų

Ši vasarą dažnai ugniagesių gelbėtojų pagalbos prireikė medikams, idant iš butų į greitosios medicinos pagalbos automobilį išneštų pasiligojusius druskiniečius arba poilsiautojus. Tokių atvejų vien tik praėjusį rugpjūtį buvo net šeši. Kartais susirgę vieniši žmonės patys net nepajėgia atsidaryti buto durų, tad gelbėtojams tenka kopėčiomis ropštis per balkonus ar atvertus langus, kad atidarytų duris iš vidaus, kaip atsitiko rugpjūčio 7 d. naktį M.K. Čiurlionio g.76, rugpjūčio 18 d. naktį Antakalnio g.14 ar rugpjūčio 20 d. ankstų rytą Jau-nystės g. 13 Vieciūnuose. Rugpjūčio 14 d., po 8 val., ir medikų, ir gelbėtojų atitinkamos pagalbos prireikė sunegalavusiam Izraelio piliečiui, apsistojusiam Antakalnio g.5. Iškvietai liudija, kad ugniagesiai gelbėtojai atsakė padėti ne tik pasiligojusiam atvejais, bet ir kai tiesiog užsitrenkia durys, o žmogus negali patekti į savo butą. Rugpjūčio 1 d. ryte pagelbėti V.B. patekti butan Gardino g. 17 tegalėjo diskiniu pjūklų prapjautas užsitrenkusios durų užraktas. Vieni iš retesnių prabėgusių vasaros gelbėjimo darbų ugniagesiams buvo įkritisųjų į duobes ištraukimas. Antai rugpjūčio 21 d., apie 16 val., moteris įkrito į duobę Gardino g. 66-ojo namo rūsyje, o liepos 12 d. ryte maudykloje prie Ilgio ežero Grūte teko ištraukti šunį, įkristų į lauko tualetą.

Nepalikite laužų

Druskininkų ugniagesiai gelbėtojai rugpjūtį šiek tiek atsikvėpė po intensyvių liepos mėnesio darbų šalinant stipraus vėjo ir liūčių nulaužtus medžius, kritusius ant kelių ir pastatų. Derėtų priminti didžiausias liepos nelaimes, kai dėl žaibo iškrovos Vieciūnuose, Naujakurių g., degė gyv. namas; kai dėl vėtros medžiai krito ant pastatų, pvz. ant Grand Spa Lietuva 9-o korpuso stogo ir ant Latežerio girininkijos pastato. Ugniagesiai tomis dienomis pašalino kone dešimtį lūžusių medžių, užtvėrusių Druskininkų gatves ir kelius. Rugpjūčio gaisrų priežastys – kitokios. Rugpjūčio 12 d., apie 13 val., garažų bendrijos „Žiedas“ Merkinės g. garaže gaisras kilo veikiausiai dėl akumulatoriaus pakrovėjo. Rugpjūčio 17 d. naktį Verpėjų g. 4, Vieciūnuose, užsidegė čiužinys, ko gero, dėl neatsargaus rūkymo lovoje. Rugpjūčio 22 d., apie 16 val., Švendubrėje užsidegė automobilis VW Jetta, kaip įtariama, dėl elektros instaliacijos gedimo variklio skyriuje. Rugpjūčio 29 d., apie 17 val., Radvilonių kaime degė 5-ios krūvos šakų, kirtimo liekanų. Užgesinę 5 lauželius, kitądien ugniagesiai ten pat vėl sugrįžo. Laužų mėgėjai turėti suklusti ir nepalikti degančių laužaviečių, nes akylūs praeiviai dėl to tuoj pat skambina ugniagesiams, kaip šią vasarą įvyko Druskininkuose, Šilo gatvės pamiškėje.

„Druskonio“ inf.



PENKTADIENIS, RUGSĖJO 9 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Šlovės dienos. (kart.).
10:50 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. HD (kart.).
11:45 Nacionalinė palešų tarnyba. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
16:20 Šlovės dienos.
17:10 Klauskite daktaro. HD.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. HD.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). HD.
18:50 Sportas.
18:53 Orai.
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. HD.
19:30 Interaktyvi viktorina „Paklauskim Lietuvos“. HD.
20:25 Loterija „Keno Loto“. HD.
20:30 Panorama. HD.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Jėga“. HD.
21:00 Duokim garo! HD.
22:40 Trumposios žinios. HD.
22:45 Premjera. Siuvėjas iš Panamos. Trileris. JAV, Airija.
00:35 Trumposios žinios. HD.
00:40 Klausimėlis.lt. HD.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas.(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Interaktyvi viktorina „Paklauskim Lietuvos“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 LRT 90-mečio gala koncertas iš Kauno „Žalgirio“ arenos. HD (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 LRT 90-mečio gala koncertas iš Kauno „Žalgirio“ arenos. HD (tešiny, kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kasdienybės aitvarai.
06:45 Žagarės vyšnių festivalis 2016 „Viskas yra gerai“. Legendiniai „Nerijos“ vyrai. HD (kart.).
08:15 Šokių akademija 3. HD (kart.).
08:45 Nuo gamyklos konvejerio 2. Dok. seriales. JAV. HD (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 VI tarptautinis obojinių čempionatas.
13:30 VU studentų roko opera. Viduramžiai rytoj. HD (kart.).
14:55 Įsižiūrėk, įsiklausyk. HD (kart.).
15:25 Naktinis ekspresas.
16:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD (kart.).
16:30 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“.
18:10 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:05 Muzika gyvai. „Iš Naujojo pasaulio“. Simfoninės muzikos koncertų sezono pabaiga. Atlikėjai LNSO ir solistas Peter Jablonski.
20:40 Premjera. Džesika Flečer 3. JAV. N-7. HD.
21:25 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.HD.
22:30 Enderio žaidimas. Fantastinis nuotykių filmas.JAV.HD (kart.).
00:20 Naktinis ekspresas. (kart.).
00:55 ...formatas. Poetas Rimvydas Stankevičius. (kart.).
01:15 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:15 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas. (kart.).
04:00 Kelias į namus. Gytis Padegimas. HD (kart.).
04:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).
05:00 Septynios Kauno dienos. (kart.).
05:30 Panorama. HD (kart.).
05:52 Sportas. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Didysis žvejsys".
07:00 "Džumandži".
07:25 "Žmogus-voras".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:45 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:45 Katinas žvejsys. Animacinis filmas. Rusija.
12:55 Kačiukas vardu Au. 1976 m. Animacinis filmas. Rusija.
13:05 "Svajonių princas".
14:05 "Turtuolė vargšė".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Blogiausias Lietuvos vairotojas. Realybės šou.
22:00 Ponas ir ponija Smitai. Veiksmo komedija. JAV.
00:20 PREMJERA Tūnās tamsoje. Antroji dalis. Siaubo trileris. JAV, Kanada.
02:25 Uždara grandinė (k). Kriminalinė drama. D.Britanija, JAV.
04:05 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.

06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Naisių vasara. Sugrįžimas.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Svatai. Ukraina, serialas.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Meilė itališkai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Karališka drąsa. JAV, animacinis filmas.
21:15 Bado žaidynės. Ugnies medžioklė. JAV, mokslinės fantastikos filmas.
00:10 Žiauriai baisi naktis. JAV, siaubo komedija.
02:10 Nėpaparstos Kalėdos Niujorke. JAV, muzikinis filmas.
03:50 Kerštas. JAV, drama.
04:40 Programos pabaiga.



06:55 Muchtaro sugrįžimas.
07:55 "Tokia tarnyba".
08:45 "Žuovas".
10:45 "Sudužusių žibintų gatvės".
11:45 "Prokurorų patikrinimas".
12:55 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:55 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:50 "Tokia tarnyba".
15:50 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
19:30 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida.
21:30 Čempionas 3. Išpirkimas. Veiksmo filmas. JAV.
23:35 Hadsono vanagas (k). 1991 m. Veiksmo komedija. JAV.
01:30 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.
02:20 "Liežuvautoja".
03:05 Čempionas 3. Išpirkimas (k). Veiksmo filmas. JAV.
04:40 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida.
05:30 Pričiupom! (k). Humoro laida.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Kas namie šeimininkas?". Realybės dok. D.Britanija.
08:40 "Kaukė".
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".
10:35 "Eliza".
11:35 "Didingasis amžius".
13:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
14:05 "Šeštasis pojūtis".
14:35 "Ekspertė Džordan".
15:35 "Mentalistas".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Sirdėle mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 "DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimas".
23:20 SNOBO KINAS Cirkas "Kolumbija". Romantinė komedija.
02:50 "CSI. Niujorkas" (k).
03:35 "Nebylus liudijimas" (k).
05:20 "Ekspertė Džordan".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Havajai 5.0.
08:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
09:00 6 kadrai.
09:30 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
10:30 CSI Majamis.
11:30 Rezidentai.
12:30 Tėtušiai. JAV, komedija.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 112. Ekstremali pagalba. Vokietija, veiksmo drama.
16:00 Havajai 5.0.
17:00 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 sportas.
22:28 TV3 orai.
22:30 Dvylika. JAV, Prancūzija, trileris.
00:20 Medžioklės sezonas. JAV, Belgija, veiksmo filmas.
01:55 Aukščiausia pavara. Didžiausias nesėkmės. D.Britanija, laida apie automobilius.
02:55 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Kultūra + Kultūros laida.
09:05 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
09:35 Šunychiai patuliai.
10:10 Ką pasakė Kakė Makė? Laida vaikams.
10:15 Senoji animacija.
11:05 Toli nuo namų. Kanada, drama.
13:00 Apkabink mane.
14:00 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Langai. Rusija, pokalbių šou.
16:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Meilės pusiausvyra. JAV, romantinė komedija.
22:50 Gyvenimo bangos.
00:45 Langai. Rusija, pokalbių šou.
01:35 Programos pabaiga.



06:00 Programa.
06:04 TV parduotuvė.
06:20 Reportieris.
07:30 Šiandien kimba. Laida žvejams.
08:30 „Visatos stebuklai“. Dok. serialas. D.Britanija.

09:30 „Miškinis“.
10:30 „Paskutinis skambutis“. Istorinis kriminalinis detektyvas.
11:35 „Delta“.
12:40 „Miestelio patruliai“.
13:40 „Inspektorius Mažylis“.
14:45 TV parduotuvė.
15:00 „Miškinis“.
16:00 Žinios.
16:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
16:47 Orai.
16:50 Premjera. „Ilga kelionė namo“.
18:00 Reportieris.
18:52 Orai.
18:55 Premjera. „Tyrėjas Saveljevas“.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 Aukštinė daina. Muzikinis šou.
22:30 Reportieris.
22:57 Orai.
23:00 „Nakties vaikai“. Siaubo filmas. JAV. 1991 m.
01:10 „Ginkluoti ir pavojingi“. Veiksmo komedija. JAV. 1986 m.
03:05 „Nakties vaikai“. Siaubo filmas. JAV. 1991 m.
04:35 „Ginkluoti ir pavojingi“. Veiksmo komedija. JAV. 1986 m.
06:00 „Visatos stebuklai“. Dok. serialas. D.Britanija.



06:30 Info diena (k).
10:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
11:15 Beatos virtuvė (k). Vedėja Beata Nicholson.
12:10 Info diena: dienos komentaras (k).
12:40 Už vaikystę. Vedėja Daiva Tamošiūnaitė.
13:10 24 valandos (k).
14:00 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
14:50 Dviracio šou (k). Humoro laida. Vedėjas Vytautas Serėnas.
15:20 KK2 (k). Infošou.
16:05 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
17:00 Info diena.
21:00 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D.Britanija.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

ŠEŠTADIENIS, RUGSĖJO 10 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klausimėlis.lt. HD.
06:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. HD (kart.).
07:25 Premjera. Lesė. HD.
07:50 Mūsų kaimynai marsupilamai3. HD.
08:15 Džiunglių knyga 1. HD.
08:30 Girių horizontai. HD.
09:00 Labas rytas, Lietuva. HD.
09:30 Žinios. Orai. HD.
11:35 Labas rytas, Lietuva. HD.
12:05 Pasaulio dokumentika. Premjera. Gyvųjų išgyvenimo strategija. Dok. serialas. Ispanija. 5 d. Maifinimosi įpročiai. Gyvųjų mamos.
13:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Gyvųjų mamos. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Mažyliai. HD.
13:50 Šerloko Holms sugrįžimas.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD.
16:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
16:30 Sveikinimų koncertas.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). HD.
18:45 Sportas.
18:48 Orai.
18:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama. HD.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
21:00 Aukštinis balsas. Muzikinis projektas. HD.
22:40 Trumposios žinios. HD.
22:45 Premjera. Anapus visatos. Muzikinė drama. JAV, D.Britanija. HD.
00:55 Trumposios žinios. HD.
01:00 Pasaulio dokumentika. Gyvųjų išgyvenimo strategija. Dok. serialas. Ispanija. 5 d. Maifinimosi įpročiai. (kart.).
01:50 Pasaulio dokumentika. Gyvųjų mamos. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Mažyliai. HD. (kart.).
02:40 Šerloko Holms sugrįžimas. (kart.).
04:25 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 VU studentų roko opera. Viduramžiai rytoj. (kart.).
07:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).
07:45 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).
08:15 Duokim garo! HD.
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.).
10:45 Kriščiūnė žodis. (subtitruota, kart.).
11:00 Kelias. Laida evangelikams. (kart.).
11:20 LRT Kultūros akademija. HD.
12:05 Linija, spalva, forma.
12:50 Antanas Vienuolis. Prieblandoje. Panevėžio dramos teatro spektaklis. 1, 2 d.
14:45 Smegenų paslaptys. Marselis Prustas. (kart.).
15:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
15:30 Tikri vyrai. Realybės dok. HD.
16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
16:45 Apokaliptė. Hitleris. 1 d. Grėsmė. Dok. serialas. Prancūzija.
17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD (kart.).
18:00 Kino operatoriaus Algimanto Mockaus kūrybos retrospektyva. Žalčio žvilgsnis.Drama. 1990 m. (kart.).
19:35 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. HD.

20:05 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados muzikos vakaras.
21:30 Panorama. HD (kart.).
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD.
22:30 Žagarės vyšnių festivalis 2016 „Viskas yra gerai“. HD.
23:30 Siuvėjas iš Panamos. Trileris. JAV, Airija. HD (kart.).
01:15 Apokaliptė. Hitleris.1 d. Grėsmė. Dok. serialas. Prancūzija. (kart.).
02:15 Kelias į namus. Gytis Padegimas. HD (kart.).
02:45 Rusų gatvė. Žinios. (kart.).
03:15 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).
03:45 ARTI. Grafika. HD (kart.).
04:15 Linija, spalva, forma. (kart.).
05:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas (ARTS21). Vokietija. 2016 m. HD. (kart.).
05:30 Panorama. HD (kart.).
05:52 Sportas. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Žmogus-voras". 2003 m. Animacinis serialas. JAV. (k)
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:20 "Nickelodeon" valanda. Linksmieji detektyvai".
07:45 "Neramūs ir triukšmingi".
08:10 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys". Animacinė komedija. JAV.
08:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
09:00 "Ponas Bynas".
09:30 "Rozinė pantera".
10:00 "Na, palauk!".
10:20 KINO PUSRYČIAI Sinbadas. Septynių jūrų legenda. Animacinis filmas. JAV.
12:00 Bukas ir bukesnis. Kai Haris sutiko Loidą. Komedija. JAV.
13:45 Pričiupom! Humoro laida.
14:40 "Gyvenimo šukės".
16:40 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
17:35 Tik nesijuok. Anekdotų šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 SUPERKINAS Monstrai prieš ateivius. Animacinis filmas. JAV.
21:20 Tik nekviskite farų! Kriminalinė komedija. JAV.
23:35 Pasimatymo filmas. Parodijų komedija. JAV, Šveicarija.
01:05 Ponas ir ponija Smitai. Veiksmo komedija. JAV (k).
03:05 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Monsunas.
07:00 Transformeriai. Praimas.
07:30 Nindžago: Spinjitzu meistrai.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Kempas ir draugai. Lietuva, edukacinė laida šeimai.
09:00 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida.
09:30 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.
10:00 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims.
10:30 Svajonių ūkis. Laida apie verslų kaime.
11:00 Ilgo plauko istorija. JAV, animacinis filmas.
12:55 Atlantida. Prarastoji imperija. JAV, animacinis filmas.
14:45 Karalius Ralfas. JAV, komedija.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot. Loterija.
19:30 Svajonių krizais. JAV, fantastinis nuotykių filmas.
22:45 Sveiki atvykę į džungles. JAV, komedija.
00:40 Pasimatymų namė. JAV, romantinė komedija.
02:15 Kaltinamoji Keisė Antony. JAV, drama.
04:00 Programos pabaiga.



06:05 Pričiupom! (k). N-7. Humoro laida.
06:30 "Diagnozė - žmogžudystė".
09:00 Autopioltas. Laida apie automobilius.
09:30 Apie žulkę. Laida žvejams.
10:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
10:30 Pričiupom! (k). Humoro laida.
11:00 Baltijos galiūnų čempionato finalas. Sidabravas. 2016 m. Sporto laida.
12:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
13:00 FAILAI X. Pavojus Romos pasienyje. Limas. Dok. filmas. Vokietija.
14:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.
16:00 "Kas žudikas? Baudžiamosios bylos". Realybės dok. Prancūzija.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 "44-as skyrius".
19:00 Už vaikystę. Vedėja Daiva Tamošiūnaitė.
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.
21:55 MANO HEROJUS Ypatinga užduotis. Veiksmo trileris. JAV.
23:45 ASTRUS KINAS Iš tamsybių. Siaubo trileris.
01:35 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV.
02:20 "Liežuvautoja". Serialas. JAV.
03:05 "Kas žudikas? Baudžiamosios bylos". Realybės dok. Prancūzija.
03:55 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Aklųjų". Serialas. Rusija.
08:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
08:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Liūtų prižiūrėtojas". Dok. serialas. D.Britanija, JAV.
11:30 "Gyvybės šaltinis - vanduo". Dok. serialas. Ispanija.
12:00 "Gordono Ramzio virtuvės pamokos". Kulinarinė laida. D.Britanija.
12:30 "Sostinės keksiukai". Realybės serialas. JAV.
13:00 "Keičiausias pasaulio restoranai". Dok. serialas. Kanada.

13:30 "Sodininkų pasaulis". Dok. serialas. D.Britanija.
14:05 "Kas namie šeimininkas?". Realybės dok. JAV.
15:00 "Griežčiausi tėvai". Realybės serialas. JAV.
15:50 "Viengungis". Realybės serialas. D.Britanija.
16:45 "Toledas".
18:30 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
19:30 "Senjora". Serialas. Ispanija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimo vieta. Komisaras Borovskis ir pasilutęs šuo. Vokietija.
22:55 "Karalienė Izabelė". Istorinis serialas. Ispanija.
00:30 "Su kuo, po galais, aš susitukiau?". Dok. serialas. JAV.
01:00 Cirkas "Kolumbija". Romantinė komedija.
02:50 "Nusikaltimas". Kriminalinis serialas.
04:45 "Liūtų prižiūrėtojas". Dok. serialas. D.Britanija, JAV.
05:30 "Gyvybės šaltinis - vanduo". Dok. serialas. Ispanija.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Bearas Gryllsas. Išlikimas. JAV, realybės šou.
07:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
08:30 NT gidas. Lietuva, laida apie neįkainojamą turtą ir statybas.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą.
10:00 Dalykai, kuriuos verta išmėginti. Australija, nuotykių laida.
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
12:00 Futbolo.TV. Lietuva, 2016, laida apie Lietuvos futbolą.
12:30 Bearas Gryllsas. Išlikimas. JAV, realybės šou.
13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
14:30 Aukščiausia pavara. D. Britanija, laida apie automobilius.
16:00 Dalykai, kuriuos verta išmėginti. Australija, nuotykių laida.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 6 kadrai. Rusija, komedija.
19:00 Pompėja. Italija, drama.
21:00 Be stabdžių. D.Britanija, juokingų situacijų šou.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
23:30 Kietas bičas. JAV, veiksmo komedija.
00:15 Viešpatavimas. JAV, fantastinė drama.
02:25 Aukščiausia pavara. Didžiausias nesėkmės. D.Britanija, laida apie automobilius.
03:15 Programos pabaiga.



07:05 Magiška vidurinė mokykla. Sosto šventė.
08:00 Kempas ir draugai. Lietuva, edukacinė laida šeimai.
08:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
09:30 Šunychiai patuliai.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai.
11:30 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida.
12:00 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą.
12:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
13:30 Juokingiausias Amerikos namų vaizdeliai.
14:00 Naisių vasara. Sugrįžimas.
15:00 Dauntono abatija. D.Britanija, drama.
16:05 Privati praktika. JAV, drama.
17:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos šou.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Svajonių krizais. JAV, fantastinis nuotykių filmas.
22:55 Meilės pusiausvyra. JAV, romantinė komedija.
00:45 Privati praktika. JAV, drama.
01:35 Programos pabaiga.



06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
09:00 Augintiams savo kraštą. TV laida.
10:05 „Visatos stebuklai“. Dok. serialas. D. Britanija.
11:15 „Vincentas“. Detektyvinis serialas.
13:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
14:55 „Sparnuočius gyvenimas. Nepasotinamieji“. Dok. serialas. D.Britanija.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualijų pokalbių laida.
18:00 Žinios.
18:22 Orai.
18:25 „Gamtos magija“. Dok. Čekija, D.Britanija.
18:55 „Žemynų raida“. Dok. serialas. D.Britanija.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
21:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
22:30 Žinios.
22:57 Orai.
23:00 „Atsilimas“. Draminis serialas.
01:20 Matijos kronikos. Kriminalinė istorija.
02:20 „Vincentas“. Detektyvinis serialas.
03:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
04:15 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
06:00 „Tigrų sala“. Dok. serialas. D. Britanija.
06:20 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Info diena (k).
06:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
15:30 KK2 (k). Infošou.
17:40 Dviracio šou (k). Humoro laida.

19:30 SUPERDOKUMENTIKA Baltarusija. Pagrindinis mokslas. Dok. filmas. Prancūzija.
19:55 Gražuoliams pirmenybė. Dok. filmas. Prancūzija.
20:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba.
22:30 Už vaikystę (k). Vedėja Daiva Tamošiūnaitė.
23:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
02:00 24 valandos (k).
02:55 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
03:40 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
05:05 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
05:35 Autopioltas (k). Laida apie automobilius.

SEKMADIENIS, RUGSĖJO 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (kart.).
06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
08:30 Ryto sunkinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Premjera. Nauji Piterio Peno nuotykių. HD.
09:25 Premjera. Zoro kronikos. Prancūzija. HD.
09:50 Aviukas Šonas 4. HD.
10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.
10:30 Brolių Grimų pasakos. Jorindė ir Jorindėlis. HD.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Šiluos ataidai. Šv. Mišių tiesioginė transliacija. HD.
13:35 Puro. Detektyvas. D.Britanija.
15:15 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. HD (kart.).
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD.
16:00 Klausimėlis.lt



08:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
09:00 Sveikatos ABC televizirna. Laida apie sveikatą.
09:30 "Rožinė pantera".
10:00 KINO PUSRYČIAI Šnipų vaikučiai. Nuotykių filmas. JAV.
11:40 PREMĖRA Šokių aikštelės dievai. Muzikinė drama. JAV.
13:50 Pričiupom! N-7. Humoro laida.
14:40 "Didingasis amžius. Jos didenybė Klosem".
16:40 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
17:20 Teletoto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Aš galiu. Iššūkių šou.
22:00 Nejmanoma misija. Šmėklos protokolais. Veiksmo trileris. Čekija, JAV, Jungt. Arabų Emiratai.
00:40 Tik nekviskite farų! Kriminalinė komedija. JAV.
02:35 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Monsunas.
07:00 Transformeriai. Praimas.
07:30 Nindžago: Spinjitzu meistrai.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Mamų klubas. Laida šeimai.
09:00 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida.
09:30 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą.
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
11:00 Alisa Stebuklių šalyje. JAV, animacinis filmas, 1951m.
12:35 101 dalmatinas. JAV, animacinis filmas, 1961 m.
14:10 Kietos merginos. JAV, romantinė komedija.
16:10 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos šou.
22:00 Tai reiškia karą. JAV, veiksmo komedija.
23:55 Nusidėjėliai. JAV, trileris.
01:55 Hičkokas. JAV, biografinė drama.
03:40 Programos pabaiga.



06:00 "Pasaulio profesionalų imtynės". Sporto laida.
07:00 Savaitės kriminalai (k).
07:30 Baltijos galiūnų čempionato finalas. Sidabravas (k). 2016 m. Sporto laida.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
09:00 "Viena už visus".
10:05 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
11:00 "BBC dokumentika. Australijos kaubojus". Australija.
13:00 Už vaikystę (k). Vedėja Daiva Tamošiūnaitė.
13:30 Sveikinimų koncertas.
16:00 "Kas žudikas? Baudžiamosios bylos". Realybės dok. Prancūzija.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
18:25 Žmogus-voras 3. Veiksmo filmas. JAV.
21:00 "Sostų karai". Nuotykių serialas. D.Britanija, JAV.
23:25 Merginų vargai. Romantinė komedija. JAV.
01:30 Ypatinga užduotis (k). Veiksmo trileris. JAV.
03:00 Žmogus-voras 3 (k). Veiksmo filmas. JAV.
05:10 "Australijos kaubojus". Dok. serialas. Australija.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
08:00 "Sodininkų pasaulis". Dok. serialas. D.Britanija.
08:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Ar jūs šuo - genijus?". Dok. serialas. JAV.
11:30 "Gyvybės šaltinis - vanduo". Dok. serialas. Ispanija.
12:00 "Gordono Ramzio virtuvės pamokos". Kulinarinė laida. D.Britanija.
12:30 "Pagaminta Italijoje". Kulinarinė kelionių laida. Australija.
13:00 "Didelės svajonės, mažos erdvės".
14:05 "Kas namie šeimninkas?". Realybės dok. JAV.
15:00 "Griežčiausi tėvai".
15:55 "Viengungis". Realybės serialas. D.Britanija.
16:50 Rožinės panteros prakeikimas. 1983 m. Komedija. D. Britanija, JAV.
19:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
20:00 "Akloji". Serialas. Rusija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimo vieta. Komisaras Borovskis ir tylusis svečias. Vokietija.
22:55 Kelias. Veiksmo trileris. JAV.
01:00 "Su ku, po galais, aš susituokiau?".
01:30 "Karalienė Izabelė". Istorinis serialas. Ispanija.
02:45 Nusikaltimo vieta. Komisaras Borovskis ir pasiūtęs šuo (k).
04:15 "Ar jūs šuo - genijus?". Dok. serialas. JAV.
05:00 "Kas namie šeimninkas?". Realybės dok. JAV.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. D. Britanija, realybės šou.
07:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
08:30 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą.
09:00 Tavo auginintis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Dalykai, kuriuos verta išmėginti.
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
12:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok. 2016.
12:30 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. D. Britanija, realybės šou.
13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
14:30 Aukščiausia pavara. D.Britanija, laida apie automobilius.

16:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 6 kadrai. Rusija, komedija.
21:00 Be stabdžių. D.Britanija, juokingų situacijų šou.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Naktinės TOP. Pramogų laida.
23:00 Vikingai. Airija, Kanada, istorinė veiksmo drama.
00:00 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.
02:00 Programos pabaiga.



06:30 Kultūra+ Kultūros laida.
07:00 Magiška vidurinė mokykla. Širdelių diena. JAV, animacinis filmas.
07:30 Magiška vidurinė mokykla. Palikimo diena. Kanada, animacinis filmas.
08:00 Mano mažasis ponis.
09:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
09:30 Sunyčiai patruliai.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Namų dekoravimas. Rusija, TV laida.
11:30 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekusių laida.
12:00 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.
12:30 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims.
13:00 Svajonių ūkis. Laida apie verstą kaimė.
13:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
14:00 Naisių vasara. Sugrįžimas.
15:00 Dauntono abatija. D. Britanija, drama.
16:30 Privati praktika. JAV, drama.
17:30 Namų dekoravimas. Rusija, TV laida.
18:00 Moterys meluoja geriau. Lietuva, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Beveik ištėkėjusios. JAV, komedija.
22:50 Svajonių kruizas. Į Barseloną. Vokietija, romantinė drama.
00:40 Privati praktika. JAV, drama.
01:30 Programos pabaiga.



07.05 Programa.
07.09 TV paroduotuvė.
07.25 "Žemynų raida". Dok. serialas. D.Britanija.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
10.00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10.30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
10.40 „Moterys daktaras“. Serialas.
12.45 „Delta“. Veiksmo serialas.
14.55 „Sparnuočių gyvenimas. Plėšrūnai ir maitiesiai“. Dok. serialas. D.Britanija.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
16.50 „Paskutinis skambutis“. Istorinis kriminalinis detektyvas.
18.00 Žinios.
18.22 Orai.
18.25 „Gamtos magija“. Dok. serialas. Čekija, D.Britanija.
18.55 „Žemynų raida“. Dok. serialas. D.Britanija.
20.00 Žinios.
20.27 Orai.
20.30 Aukštinė daina. Muzikinis šou..
22.30 Žinios.
22.57 Orai.
23.00 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
00.00 „Paskutinis skambutis“. Istorinis kriminalinis detektyvas.
02.10 „Sparnuočių gyvenimas. Nepasotinamieji“. Dok. serialas.
03.50 „Žemynų raida“. Dok. serialas. D.Britanija.
05.30 „Sparnuočių gyvenimas. Nepasotinamieji“. Dok. D.Britanija.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
07:00 Auginantiems savo kraštą. Laida apie Lietuvos kaimo plėtrą 2014-2020 metų programos priemones.
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
08:20 KK2 (k). Infošou.
10:30 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
13:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D. Britanija.
14:30 24 valandos (k).
16:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
19:30 Beatos virtuvė (k). Vedėja Beata Nicholson.
20:30 Savaitės kriminalai.
21:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
21:30 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
22:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.
22:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
23:20 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
00:10 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D. Britanija.
01:00 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
01:25 Už vaikystę (k). Vedėja Daiva Tamošiūnaitė.
01:55 KK2 (k). Infošou.
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
06:30 Žinios.
06:35 Orai. Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
10:50 Klausimėlis.lt. HD (kart.).
11:15 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. HD (kart.).

11:45 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. HD (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 Žinios. Orai. HD.
16:20 Šlovės dienos.
17:10 Klauskite daktaro.HD.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. HD.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). HD.
19:19 Sportas. Orai.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama. HD.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. HD.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nematoma Lietuvos istorija. HD.
22:25 Trumposios žinios. HD.
22:30 Premjera. Obama Baltuosiuose rūmuose. D.Britanija, Prancūzija. 2016 m. 2 d. Sveikatos priežiūros reforma. HD.
23:35 Trumposios žinios. HD.
23:40 Premjera. Valdžios tvirtovė. Danija. HD.
00:40 Klausimėlis.lt. HD (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
03:00 LRT radio žinios.
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Nematoma Lietuvos istorija. HD (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.).
05:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. HD (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kasdienybės aitravai. Ved. Zita Kelmickaitė. 2006 m.
06:45 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. (kart.).
08:10 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota, kart.).
08:45 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Mūsų miesteliai. Valkininkai. 1 d. Ved. Nijolė Baužytė. 2012 m.
13:00 Skambantys pasauliai su Nomedą Kazlaus. Svečias – operos primadona Lilian Sukis (Vokietija). 2 d. (kart.).
13:55 Premjera. Nuo gamyklos konvejerio 2. HD.
14:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
15:25 Naktinis ekspresas.
16:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD (kart.).
16:30 Likimo valsa. Vaidybinis serialas.
17:25 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.).
18:00 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota).
19:00 Septynios Kauno dienos.
19:35 Anapus čia ir dabar. Ved. Algirdas Acus.
20:30 Premjera. Džesika Flečer 3. Kriminalinis serialas. JAV.
21:20 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD.
22:30 Anapus visatos. Muzikinė drama. JAV, Didžioji Britanija. (kart.).
00:40 ARTI. Juodoji keramika. HD.
01:15 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:15 Tikri vyrai. Realybės dok. HD (kart.).
04:00 LRT OPUS ORE. Grupė „Solo Ansamblis“. HD (kart.).
05:00 Panorama. HD (kart.).
05:35 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaitis. HD (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Didysis žvejys".
07:00 "Džiūmandži".
07:25 "Žmogus-voras".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:40 24 valandos.
10:30 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 "Auklė". Situacinė komedija. JAV.
13:05 "Svajonių princas".
14:05 "Turtuolė vargšė".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Juodoji aušra. Veiksmo filmas. JAV.
00:10 "Judantis objektas". Serialas. JAV.
01:00 "Visa menanti".
01:50 "Juodasis sąrašas".
02:40 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Gero vakaro šou. Lietuva, humoro šou, 2016.
08:55 Meilės sūkurys.
09:55 Hobitas. Smogo dykynė. JAV, fantastinis nuotykių filmas.
13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Meilė itališkai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas. Lietuva, serialas.

20:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
21:00 Moterys meluoja geriau. Lietuva, serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Kobra 11.
23:35 Kvantikas. JAV, kriminalinė drama.
00:30 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
01:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
02:45 Skandalas. JAV, drama.
03:40 Kerštas. JAV, drama.
04:30 Programos pabaiga.



06:05 Sveikatos ABC televizirna.
06:35 Pavojus Romos pasienyje. Limas (k). Dok. filmas. Vokietija.
07:30 "Tokia tarnyba".
08:25 Muchtaro sugrįžimas (k).
09:25 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
10:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
11:35 "Prokurorų patikrinimas".
12:45 Muchtaro sugrįžimas.
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:50 "Tokia tarnyba".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
19:30 "Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)".
20:30 Pričiupom!. Humoro laida.
21:00 Farai. Realybės šou.
21:30 Oušeno trylikukas. Kriminalinis trileris. JAV.
00:00 Merginų vargai (k). Romantinė komedija. JAV.
01:45 "Sostų karai". Nuotykių serialas.
03:50 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. Rusija.
04:35 "Žvaigždės kelias".
05:30 Farai (k). Realybės šou.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Pagaminta Italijoje". Kulinarinė kelionių laida. Australija.
07:20 "Sostinės keksiukai". Realybės serialas. JAV.
07:45 Auginantiems savo kraštą. Laida apie Lietuvos kaimo plėtrą 2014-2020 metų programos priemones.
08:15 "Keiščiausi pasaulio restoranai". Dok. serialas. Kanada.
08:45 "Keista šeimynėlė".
09:10 "Kaukė".
09:35 "Vedęs ir turi vaikų".
10:35 "Eliza".
11:35 "Didingasis amžius".
13:30 "Tėvas Motiejus".
14:35 "Ekspertė Džordan".
15:35 "Mentalistas".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Sirdele mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės XIII. Kruvinas balnas.
22:55 "Bėgantis laikas". Daugiaseriinis filmas. Turkija.
01:15 "Vedęs ir turi vaikų".
02:05 "Mentalistas".
02:50 "CSI. Niujorkas".
03:35 Nusikaltimo vieta. Komisaras Borovskis ir tylusis svečias (k). Detektyvas. Vokietija.
05:05 "Ekspertė Džordan".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Havajai 5.0.
08:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
09:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok. 2016.
09:30 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
10:30 CSI Majamis.
11:30 112. Ekstremali pagalba.
12:30 Nevykėlių dalinys. JAV, komedija.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 112. Ekstremali pagalba.
16:00 Havajai 5.0.
17:00 Skorpionas.
18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
23:00 Salemo valdovai. JAV, siaubo filmas.
01:05 Nevykėlių dalinys. JAV, komedija.
01:55 112. Ekstremali pagalba.
02:50 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
09:40 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.
10:15 Senoji animacija.
11:10 Beveik ištėkėjusios. JAV, komedija.
13:00 Apkabink mane.
14:00 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Langai. Rusija, pokalbių šou.
16:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Nakties karalienė. Vokietija, drama.
22:50 Gyvenimo bangos.
00:40 Langai. Rusija, pokalbių šou.
01:30 Programos pabaiga.



07.10 Programa.
07.14 TV paroduotuvė.
07.30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
08.00 Kaimo akademija. TV žurnalas.

08.30 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
09.30 „Miškinis“.
10.30 „Atšilimas“.
11.35 „Delta“.
12.40 „Miestelio patuliai“.
13.40 „Inspektorius Mažylis“.
14.45 TV paroduotuvė.
15.00 „Miškinis“.
16.00 Žinios.
16.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
16.47 Orai.
16.50 „Skubus iškvietimas. Mirtina diagnozė“.
18.00 Reporteris.
18.40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18.52 Orai.
18.55 „Tyrėjas Saveljevas“.
20.00 Žinios.
20.27 Orai.
20.30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22.30 Reporteris.
23.15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
23.42 Orai.
23.45 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija.
00.45 „Delta“. Veiksmo serialas.
01.50 Reporteris.
02.40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
02.50 „Inspektorius Mažylis“. Veiksmo serialas.
03.30 „Miestelio patuliai“. Policinis serialas.
04.15 „Delta“. Veiksmo serialas.
05.00 „Inspektorius Mažylis“. Veiksmo serialas.
05.40 „Laukinis pasaulis“. Dok. serialas. Australija.



06:00 Apie žūklę (k). Laida žvejams.
06:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
07:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
08:00 Savaitės kriminalai.
08:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D.Britanija.
09:30 Žinios.
10:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
11:15 Savaitės kriminalai (k).
11:40 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
12:10 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
12:40 Apie žūklę (k). Laida žvejams.
13:10 24 valandos (k).
13:55 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
14:45 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
15:15 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D.Britanija.
16:05 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėjas Viktoras Jakovlevas.
21:00 Info diena: dienos komentaras. Vedėja Indrė Makaraitė.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
06:30 Žinios.
06:35 Orai. Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:50 Šlovės dienos. (kart.).
10:50 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
11:35 Obama Baltuosiuose rūmuose. Dok. serialas. D.Britanija, Prancūzija 2 d. Sveikatos priežiūros reforma. HD (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 Žinios. Orai. HD.
16:20 Šlovės dienos.
17:10 Klauskite daktaro. HD.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. HD.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). HD.
19:09 Sportas. Orai.
19:20 LR Seimo rinkimų debatai. Ved. E.Jakilaitis. HD.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama. HD.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. HD.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. HD.
22:25 Trumposios žinios. HD.
22:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. HD.
23:20 Trumposios žinios. HD.
23:25 Premjera. Bodo. Lenkija. HD.
00:25 Septynios Kauno dienos.
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
02:55 LR Seimo rinkimų debatai. Ved. E.Jakilaitis. HD (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. HD (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Istorijos detektyvai. HD (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kasdienybės aitravai. Ved. Z.Kelmickaitė. 2006 m.
06:45 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. (kart.).
08:10 Septynios Kauno dienos. (kart.).
08:40 Nuo gamyklos konvejerio 2. Dokumentinis serialas. JAV. 2009–2010 m. HD (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Girių horizontai. HD.
12:45 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
13:10 Anapus čia ir dabar. Ved. Algirdas Acus. (kart.).
14:00 Premjera. Nuo gamyklos konvejerio 2. Dok. serialas. JAV. HD.

14:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
15:25 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė.
16:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD (kart.).
16:30 Likimo valsa. Vaidybinis serialas.
17:20 Posūkiai su Viktoru Gerulaičiu.
18:05 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:35 Pažvelk į profesiją kitaip.
20:05 Stepanas Bandera. Ukraina tarp raudono ir juodo. Dok. serialas. Ukraina. HD (kart.).
20:30 Šokių akademija. Serialas. Australija. HD.
21:20 Atspindžiai. HD.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD.
22:30 Amelija iš Monmarto. Romantinė komedija. Prancūzija, Vokietija.
00:30 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
01:15 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:15 Karinės paslaptys. Ved. Aleksandras Matonis ir Deividas Jursevičius. HD (kart.).
04:00 Anapus čia ir dabar. Ved. Algirdas Acus. (kart.).
05:00 Panorama. HD (kart.).
05:35 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaitis. HD (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Didysis žvejys".
07:00 "Agentas Šunytis".
07:25 "Žmogus-voras".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:40 24 valandos.
10:30 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 "Auklė". 1993 m. Situacinė komedija.
13:05 "Svaj

A. Butkevičius: santykiams su prezidente koją pakišo Vijūnelės dvaro istorija

ELTA

Premjeras socialdemokratas Algirdas Butkevičius aiškina, kad jo santykiai su Prezidente Dalia Grybauskaitė pašlįjo po Vijūnelės dvaro skandalo. Neilgai trukus po to nutrūko ir jo darbo pusryčių su šalies vadove tradicija.

„Iki šių metų sausio vidurio mano santykiai su Prezidente buvo geri ir mes aptardavome visus klausimus, dažniausiai – kiekvieną pirmadienio rytą. (...) Man būnant atostogose, įvyko stiprus lūžis, (...) tai buvo dėl „Vijūnelės dvaro“ įvykš tam tikras skandalas Druskininkuose“, – sakė A. Butkevičius portalo „Delfi“ konferencijoje.

Pats Premjeras šioje istorijoje savo jokios kaltės neįžvelgė ir tikino jokių blogų ketinimų neturėjęs.

„Tik kad tas klausimas buvo įtrauktas į darbotvarkę kaip papildomas, o mano Teisės departamento žmonės mane informavo tik po posėdžio. Bet aš dar netgi po posėdžio šito nutarimo nepasirašiau, pasižiūrėjau, kad yra teisme tam tikra byla tuo klausimu, ji pasibaigė po savaitės“, – sakė A. Butkevičius.

Tačiau Premjeras teigė buvęs dėl šios istorijos nuodugniai kamantinėjamas. „Ar aš ten maudžiausi kažkur, ar lankiausi? (...) Liudininko statusas taip skambėjo, lyg aš būčiau nusidėjęs, nors aš dabar esu pripažintas kaip nukentėjęs šioje istorijoje, bet kažkodėl niekas apie tai nekalba, ir tas tyrimas kažkodėl vyksta labai ilgai“, – kalbėjo A. Butkevičius.

Pasak jo, šiuo metu darbiniai susitikimai su Prezidente nevyksta.

„Šiuo metu tikrai nevyksta, jie dar vyko tam tikrą laikotarpį, o po kurio laiko tie vizitai nutrūko“, – sakė A. Butkevičius.

ELTA primena, kad 2015 metų rugsėjį Vyriausybė priėmė nutarimą dėl kurortinių vietovių statuso, ir tai sudarė palankias aplinkybes įteisinti minimą statinį, kurio atsiradimo istorija siejama su Druskininkų mero buvusio socialdemokrato Ričardo Malinausko vardu. Šis Vyriausybės nutarimas buvo atšauktas.

Dėl teisės akto priėmimo aplinkybių buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, įtariant, kad jo priėmimui galėjo būti daromas neteisėtas poveikis.



LIETUVOS
VALSTIEČIŲ
IR ŽALIŲJŲ
SĄJUNGA

SĄRAŠO NUMERIS 6

- Didinsime žmonių pajamas Darbo kodekse įtvirtindami darbuotojų derybinę galią.
- Mažinsime šilumos kainas per taupymą ir renovaciją.
- Suformuosime profesionalų Vyriausybę, kurioje ministrai nebegalės būti Seimo nariais.
- Paskelbsime karą politinei korupcijai.

ORUS ŽMOGUS – STIPRI VALSTYBĖ



RAMŪNAS KARBAUSKIS



SAULIUS SKVERNELIS

www.darnilietuva.lt

Politinė reklama bus apmokėta iš LVŽS rinkimų sąskaitos.

Užs. Nr. 36/1

Tarybos narys pasipelnė iš gimnazijos išleistuvių?

„Man tikrai labai gaila, kad negalėjau pamatyti, kaip mano vyresnysis sūnus šoka savo išleistuvėse, – „Druskoniui“ pasakojo dviejų sūnų mama, kurios vyresnėlis šiemet baigė Druskininkų „Ryto“ gimnaziją. – Dalyvauti sūnaus išleistuvių vakarėlyje man buvo tiesiog per brangu“. Iš tiesų, „Ryto“ gimnazijos abiturientų šiemet suorganizuota išleistuvių šventė, vykusi restorane „Kolonada“, kainavo tikrai nemažai. Vien jaunas vietos politikas, savivaldybės tarybos narys, ištikimas mero pasekėjas Artūras Skausmenis už šventės pravedimą, užėmusį vos daugiau nei porą valandų, užsipašė 450 eurų.

Tėvai neslėpė pasipiktinimo

„Sūnų jau išlydėjau studijuoti Vilniun, – pasakojo mama. – Bet vis negaliu pamiršti liepos viduryje vykusio jo išleistuvių. Dieną atestatų įteikimą prie gimnazijos stebėjom visi, o jei norėjom dalyvauti šventėje vakare, turėjom susimokėti po 50 eurų. Taip, taip, ne tik patys abiturientai kiekvienas turėjo sunešti po 50 eurų, bet ir pageidavusieji dalyvauti šventiniame vakarėlyje mamos, tėčiai, broliai, seserys ar krikštaitėviai turėjo kloti kiekvienas po 50 eurų. Mūsų keturių asmenų šeimai – sūnui abiturientui, jo broliui, mamai ir tėčiui – tai būtų atsiėję 200 eurų. Mums tai dideli pinigai. Jūs paskaičiuokit litais, kas išeina? Taigi. O renginys juk neturėjo būti komercinis“.

„Na, suprantama, vaikai norėjo pasilinksminti, – kalbėjo kitos abiturientės tėvas. – Bet gal tas išlaidas buvo galima kažkaip sumažinti. Stebiuosi, kaip mūsų išrinktas savivaldybės tarybos narys Artūras Skausmenis, pats neseniai buvęs „Ryto“ gimnazistu, nepasikuklino iš būsimų savo rinkėjų už vakarėlio pravedimą paprašyti tokios sumos, galėjo iš solidarumo ir sim-

boline pasitenkinti“. „Nesakau, ne kiekvienas gali būti šventės vedėju, tai yra darbas, reikalingi sugebėjimai, bet gal jaunas politikas už tas kelias valandas galėjo bent minimalia alga, kurią mes daugelis gauname per mėnesį, pasitenkinti, o ne 450 eurų. Įdomu, ar mokesčius valstybei jis sumokėjo?“, – samprotavo dar vienos buvusios gimnazistės mama.

Dirba du darbus

Atrodytų, 30 metų savivaldybės tarybos narys, buvęs socialdemokratas, paskui merą perbėgęs į vadinamąjį nepartinį judėjimą „Už Druskininkus“, Artūras Skausmenis tikrai neskursta. Kelia į valdžią sau klojantis saldžiu pataikavimu valdančiai daugumai ir aršia kritika opozicijai jaunas politikas turi ir darbą „valdiškoje“ įstaigoje, ir verslą. Daugelis suprantam, jog žinojimas, kada ir kam būti ištikimam bei nuolankiam, atsiperka. Ir gana dosniai.

A.Skausmenis dirba Druskininkų vietos veiklos grupėje (VVG) vietos plėtros strategijos administravimo vadovu. Negana to, ten pat jis turi dar vieną darbą – puse etato triūšia vietos plėtros strategijos vie-



Artūras Skausmenis

šųjų ryšių specialistu. Atlyginimus, aišku, irgi gauna du. Oficialiame VVG interneto puslapyje nurodyta, jog administravimo vadovas gauna 371,78 euro algos. Plius atlyginimas už darbą viešųjų ryšių specialistu. Už tai jam mokama dar 483,50 euro per mėnesį.

Organizuoja renginius

Energingas ir iškalbus A.Skausmenis kaip vedėjas pasirodo praktiškai visuose savivaldybės organizuojamuose renginiuose. Aišku, ne už aciū. Ir, aišku, „nepakeičiamas“ todėl, kad įtinka valdžiai.

Prieš porą metų A.Skausmenis su Giedriumi Svirneliu įkūrė įmonę „Salty Tour“, buvo vienas iš jos vadovų. Ta įmonė, be kitų pramogų organizavimo, iki šiol siūlo pasiplaukiojimą laivu ir romantišką vakarienę ant Druskonio ežero. Laivas romantiškai vadinasi „Druskonio perlu“. Tačiau išžiūrėjęs į šią vandens transporto priemonę, ji labai kažką primena. Ir ne kažką, o plaukiojančią sceną, kultūros centrui miesto valdžios nupirktą pasibaigus pirmiesiems kurortinio „pagalvės“ mokesčio rinkimo metams. Už tą sceną tada buvo sumokėta ne taip ir mažai –

20 tūkst. litų. Paplūduriaavo ta scena ant Druskonio vandenų porą vasaros sezonų. Pradžioje ant jos buvo rengiami koncertai, kitos atrakcijos. Paskui scena tiesiog dingo nuo vandens paviršiaus. Prieš porą metų ji vėl atsirado, bet jau buvusio kultūros centro darbuotojo A.Skausmenio rankose.

Pernai, prieš 2015 m. savivaldybių tarybos rinkimus, interesų deklaracijoje A.Skausmenis nurodė, kad yra mažosios bendrijos „Salturas“, valdančios įmonę „Salty Tour“, dalininkas nuo pat jos įkūrimo dienos, 2014 m. gegužės 28 d. Tačiau rengiant šį straipsnį, politikas visokiais būdais stengėsi nuo jos atsiriboti. Ir iš tiesų, verslas, matyt, nesisekė – Registrų centras patvirtino, jog šiemet vasario 1 d. A.Skausmenis išstojo iš MB „Salturas“. Tačiau plaukiojanti scena lankytojus dar vis kviečia.

Įklimpęs į skolas

Beje, praktiškai visas A.Skausmenio automobilio kuro, o kartais ir telefono, išlaidas padengia savivaldybės tarybos nariams kanceliarijoms išlaidoms apmokėti skiriamais pinigais, tai įrodo viešai pateikiamos deklaracijos.

Todėl įdomu tai, kad pagal Valsytinės mokesčių inspekcijos viešai paskelbtas savivaldybių tarybų narių turto deklaracijas A.Skausmenis pernai buvo visiškai įklimpęs į skolas. Vietos politiko paimta paskola viršijo jo turimą turtą. A.Skausmenis deklaravo turintis nekilnojamojo turto už 38 tūkst. eur ir transporto priemonę už 2,5 tūkst. eur. Jo žmona Dalia nurodė, jog neturi jokio turto. Santaupų su-tuoktiniai įrašė taip pat neturintys.

A.Skausmenis deklaravo paėmęs 41 tūkst. 691 eur paskolą, kuri nuo 2014 m. praktiškai nesumažėjo – tuomet politikas nurodė esąs skolingas 144 tūkst. Lt (41 tūkst. 705 eur).

Atsiverti nepanoro

- Buvai šiemetinių „Ryto“ gimnazijos abiturientų išleistuvių vakarėlio vedėjas. Tai jiems atsiejo nemenką sumą. Ar nekilo mintis palengvinti gimnazistams ir jų tėvams išleistuvių finansinę naštą ir, kaip buvusiam šios gimnazijos absolventui bei savivaldybės tarybos nariui, pravesti renginį už simbolinę kainą?,- „Druskonis“ pasiteiravo A.Skausmenį.

- Esu renginių vedėjas, dirbantis pagal individualios veiklos pažymą – tai yra mano vykdomas verslas. Paslaugos kaina yra sutartinis dalykas tarp manęs ir užsakovo – jei užsakovą kaina tenkina – jis renkasi mano paslaugą, jei ne – ieško kitur.

- Kaip ir kokių būdu, būdamas vienu iš įmonės „Salty tour“ vadovų vystėte verslą už „pagalvės“ mokesčio lėšas kultūros centrui nupirktoje plaukiojančioje scenoje ant Druskonio ežero? Nuomavote? Už kokius nuompinigius per mėnesį?

- Nesu susijęs su minima ar panašia įmone – klausimas ne man. **- Ar tiesa, kad samdomi surengti privačius vakarėlius kartu su buvusiu kolega kultūros centro darbuotoju Donatu Lazausku nemokamai naudojantės kultūros centrui priklausančia aparatūra?**

- Netiesa.

„Druskonio“ inf.

„Kiekviena kelionės diena – gyvenimo pasaka“

Izabelė ŪSIENĖ

Druskininkų III amžiaus universiteto (TAU) ir „Bočių“ žmonės moka retkarčiais paneigti kasdienybę ir daro tai paprastu būdu – jie keliauja. Paskui grįžta į namus pavargę, bet laimingi – išbandę savo fizines ir dvasines galias. Rutina traukiasi, užleidžia vietą išpūdziams. Ilgainiui ir tie išblėsta, bet sugrįžta kelionės azartas. „Man šito reikia“, - sako šios kelionės organizatorė Zita Jančiauskienė ir surenka bendraminčių pilnutėlį autobusą – visus 48.

Rugpjūčio 29-osios ankstų rytą išvykstame į ekskursiją po Lietuvos pilis Baltarusijoje bei sostinę Minską. Važiuodami dairomės į pakeles, matome suartus ar tebeauginančius derlių laukus. Nėra šabakštytynų – tai jau tikrai. Gidė pasakoja, kaip atsirado Baltarusija – tai žemės, kurios apsikrikštijo su Kijevo Rusia. Liko Baltoji Rusia. Kiti teigia, kad pavadinimas radosi nuo žemių – balta žemė paprastai yra nederlinga. Kiek paklause, kiek pasnaudę, artėjame prie Lydos pilies. Pavadinimas kilęs iš netoliese tekančio Lydajos upelio. Kadaisė būta galingos pilies, čia ir šiandien aidai kunigaikščių vardai: Gediminas, Algirdas, Jogaila ir Vytautas – svarbūs LDK istorijos kūrėjai. Atlaikiusi daug karų, paskutiniame mūšyje pilis jau savo griuvėsiais matė Tado Kosciūškos sukilimą 1794 m. – susirėmimą su Rusijos kariuomene. Jos galia ir svarba sumenko carinės Rusijos laikais – pilis buvo naudojama kaip šaudykla. Po gaisro 1891 m. rusų valdžia leido pilies plytas grobstyti kaip statybinę medžiagą. Mūsų laikais (2005m.) atstatytoje Lydos pilyje įsikūrė istorijos ir meno muziejus.

Kelionė į Naugarduką kartais pavadinama Baltarusijos Šveicarija – miestas ant kalvų, veriasi puikios panoramos. Manoma, kad poetas Adomas Mickevičius, įkvėptas šio krašto istorinių asmenybių, sukūrė poemą „Gražina“, kuri ir šiandien yra chrestomatinis kūrinys.

Nepraileista kelias į Myro mies-



Prie Myro pilies

telį. Pavadinimas asocijuojasi su „mir“ – taika. O galbūt nuo kokio valdžiusio emiro. Radvilų rezidencija – Myro pilis – UNESCO pasaulinio paveldo sąrašas. Architektūrinis ansamblis didingas, kvapą gniaužiantis. Mintijame savaip apie tai, ką gali prasmingai investuotas turtas.

Neilgas kelias iki Nesvyžiaus, taip pat įtakingų magnatų Radvilų rezidencijos. Rūmų menės, nuostabus parkas ir Slucko vartai. 1939 m. Radvilai pasitraukė iš pilies nuo Raudonosios armijos smurto. Sovietų valdžios metais pilyje buvo sanatorija, o apleistas parkas sunyko. 1994 m. pilies kompleksas paskelbtas nacionaliniu istoriniu ir kultūriniu paminklu, 2005 m. šis kultūrinis ansamblis įtrauktas į UNESCO sąrašą. Tikrai gerokai atsiplėšėme nuo kasdienybės, rinkimų agitacija pakvėpusios. Po dienos kaitros vakare sukritom kaip lapai. Viešbutis Minske buvo daugiau negu geras, o darbuotojai labai paslaugūs. Miegojome kaip užmušti.

Kita diena prasidėjo atokvėpiu nuo karščio. Iš lietuvių lūpų „dziakui“ buvo nuoširdus ir tikras. Baltarusiai dažniau tarė „ogromnoje spasio“. Juk sovietiniais laikais kalba buvo menkinama kaip neapdorota šnekamoji, nevertinga. Da-

bar ir pats prezidentas Aleksandras Lukašenka kalba pabrėžtinai baltarusiškai. Reiks laiko kalbai prisikelti. O šiuo momentu ilgokai ieškojau žmogaus, kuris atsisveikintų gudiškai. Pagaliau suskambo „do pobačenije“. Ekskursija po miestą didvyri Minską autobusu. Pavažiuojame, stabtelime, paklausome pasakojimų. Mūsų gidė Audronė tikrai buvo gražiai pasirėngusi – glaustai, bet iš esmės nubrėžė svarbiausius miesto istorijos kontūrus. 2 miesto vardo variantai: netoliese tekantis Mino upelis, antras kilęs iš žodžio „meniat“ – labai patogioje prekybinėje erdvėje išsidėstęs miestas. Minsko širdis – Pergalės aikštė su paminklu, Jano Kupalos parkas, Sporto kompleksas, Ašarų sala su paminklu kariams, žuvusiems Afganistane, verkiančio angelo skulptūra. Nepriklausomybės aikštė su architektūriniais paminklais: centriniu paštu, Vyriausybės aikšte, Šv. Simono ir Jelenos bažnyčia, miesto pasididžiavimu – požeminiu prekybos centru „Sostinė“. Nacionalinė Baltarusijos biblioteka (apžvalgos bokštas). Kėlėmės panoraminio lifto, vaikštinėjome. Apžiūrėjome tik komercinę dalį. Gigantiškas statinys visgi skleidė kultūrinius virpesius, kuriuos pajutome po kojomis. Atsiskaitinėdami jau pakeista valiuta, džiau-

gėmės - smagus pirkinimas. Pėsčiomis apėjome aukštutinį miestą su 17-18 amžiaus architektūros šedevrais. Vėl stebėjome statinių vieningumą ir turiniu – kompleksuose yra tai, ko žmogui reikia. Būtinieji dalykai: sporto kompleksai, parduotuvės, gyvenamieji namai. Ilgiau stabtelėjome ties keliais lankytiniais objektais – Jelenos ir Simono katalikų bažnyčia ir Šv. Dvasios katedra, Šv. Mergelės Marijos bažnyčia. Aukštutinis miestas su XVII – XVIII a. gotikos, renesanso, baroko, klasicizmo architektūros šedevrais: Šv. Dvasios barokine katedra, Bernardinų bažnyčia ir vienuolynu, Šv. Mergelės Marijos bažnyčia, Jėzuitų vienuolyno kompleksu.

Gidės Audronės žo-

džiais tariant, ši grupė yra žmonės, su kuriais galima labai daug pamatyti. Kultūros pažinimo entuziastai. Tai jau tikrai. Grupėje buvo nemažai tokių šviesuolių. Iš jų išskirčiau Eugeniją Sidaravičiūtę – mums visiems pažįstamą kultūros žinovę. Tą esame patyrę įvairiausiose renginiuose Druskininkų mieste - ji visada turi ko paklausti, pasitikslinti, dažnai ir papildyti lektorių. O šį kartą aš jos paklausiau:

- Pamatėme daugybę istorinių kultūrinių objektų. Kurios ir kodėl išskirtumėt iš tokios gausybės?

- Išskirčiau du – Raudonąją bažnyčią ir Ašarų salą. Beje, žodis „raudonas“ senojoje slavų kalboje reiškė „gražus“. Artėdami prie bažnyčios, praeiname pro aukštai iškeltą 150 kilogramų japonų padovanotą Nagasakio varpą – kopiją, atkeltą iš krikščioniškos šalies Urakamio šventovės. Pats memorialas su įkastomis Nagasakio, Hirosimos, Černobylio ir Jeruzalės žemių kapsulėmis, gedulingi sekmadienio vidudienį skambantys 12 varpo dūžių byloja ne tik apie šių vietovių, bet ir apie 80 proc. sugriauto Minsko tragediją. Varpas – ryšys tarp dangaus ir žemės – kviečia žmones melstis, primena Dievo įstatymą – gyventi meilėje ir taikoje. Sustojome ir prie bronzinio galingo Šv. Mykolo Arkangelo, ietimi pervėrusio slibiną, paminklo. Jis sveria 3 tonas ir yra 4 metrų aukščio. Pagaliau visa didybė sužėruoja Šv. Simono ir Šv. Elenos naujo romaniškojo stiliaus šventovė. Ją 1905 – 1910 m. daugiausia savo lėšomis pastatė įžymus visuomenės veikėjas dvarininkas Vuinilovičius. Giltinė pagrobė abi jo atžalas: 12-metį Simoną ir 8-metę Eleną. Legenda pasakoja, kad dukra, jausdama besartinančią mirtį, regėjusi pastatytą būtent tokią bažnyčią. Begalinį tėvų Edvardo ir Olimpijos sielvartą simbolizuoja didysis bokštas, o du mažieji – vaikus. Džiugu, kad šioje šventovėje darbuojasi lietuvis kunigas, o jos skliautuose aidai ir mūsų gimtoji kalba.

Toliau – Ašarų sala. Visų pirma šis memorialinis ansamblis veikia žmogaus jausmus. Sumanymas taip pagerbti 771-ą žuvusį karį Afganistano kare atspindi baltarusių sielvartą. Liūdinčios moterys – tai visų netektis ir skausmas. Viduje skambanti gedulinga muzika veikia ir nuotaiką, ir atitinka mūsų globalaus laikmečio praradimus. Kaip viltingo gyvenimo simbolių išvystame verkiantį mažąjį angelą. Legenda byloja, kad jį turi paglostyti jaunavedžiai, kurie laukiasi vaikelio. Nuo apkabinimo priklauso, kas gims – berniukas ar mergaitė. Jaunavedžių nebuvo, tad mes prašėme vaikaitių, kai kas užsigeidė provaiškaičių.

- Ką tavo gyvenime reiškia kelionės? Kurias labiausiai vertini - istorines, literatūrinės, sakralines ar kitokias?

- Be abejo, literatūrinės. Šioje kelionėje didžiausią dėmesį skirčiau Adomui Mickevičiui, gimusiam Zaosėje, netoli Naugarduko. Ne veltui jam paminklų pristatyta Lenkijoje, Lietuvoje ir, žinoma, Baltarusijoje. Jo menas susilaukė plataus atgarsio ir pasaulinėje literatūroje. Paminklas ir jam skirtas pil-



Politinė reklama. Bus apmokėta iš LR liberalų sąjūdžio politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 36/2

kapis, supiltas iš visų jo gyvenamųjų vietų žemių. Juk Naugardukas – Baltarusijos valstybingumo simbolis. Kaip teigia A. Kalėda, A. Mickevičius svajotoji būti palaidotas būtent čia, Baltarusijos širdyje. Prof. Zigmąs Zinkevičius mano, kad poetas neblogai suprato lietuviškai. Tą galima spręsti iš jo užrašytų lietuviškų dainų tekstų. Mūsų Lietuvą, kaip žinome, jis įamžino poemoje „Ponas Tadas“ ir parašė tokius žodžius: „Tėvyne Lietuva, brangesnė už sveikatą.“ Nors, kaip teigiama istorikų, tikrose istorinėse lenkų žemėse jis negyveno, bet rašė šios tautos kalba dėl to, kad pastaroji buvo labiau išvystyta negu lietuvių ar baltarusių. Prieš mirtį svetimoje Turkijos žemėje savo penkiems vaikams pasakė: „Mylėkite vienas kitą“. Ilgainiui jo palikai parvežti į Lenkiją, perlaidoti Krokuvoje.

- Kas tave paveikė šioje gausioje keliauninkų grupėje? Ko norėtum jiems palinkėti?

- Tiesą pasakius, man labai įsiminė, kad žmonės buvo dėmesingi, ištvermingi ir bičiuliški. Tokius mus matė ir pagyrė ekskursijos vadovė Audronė, trokšdama su panašiais turistais kuo daugiau keliauti. Išsiskyrėme iš kitų grupių dvasingumu – pigaus atsipalaidavimo čia nebūta. Nepaisant metų, linkėčiau išgyventi kuo daugiau nuostabių kelionių akimirklų. Hansas Kristianas Anderseną yra pasakęs: „Kiekviena kelionės diena – gyvenimo pasaka“.

* * *

Liko paskutinis lankytinas objektas – Krėvos pilis. Ji pasitiko lietuvi ir vėju, tarytum skūsdama savo likimu. Belikę pelėšiais ir kerpe apžėlę kuorai. Gal kada bus atstatyta. Juk buvo svarbi: mena kunigaikščius Kęstutį, Vytautą, atlaikė daug karų, bet visiškai sugriauta per I pasaulinį karą. Šioje pilyje kadaise buvo galutinai apsispręsta apsikrikštyti. Tarpukariu valdant lenkams, likučiai konservuoti. Šie ir tebėra. Galbūt kada nors pilis atgims. Pakeliui į namus skaitinėju kelionės dalyvių išpūdzius – prašiau parašyti po 1 sakinį. Iš 48 gavau 30. Jų pastebėjimuose neaptikau pykčio. Kaip tikri keliauninkai pastebėjo, kas gražu ir vertinga. Paminėjo ne tik lankytus objektus – pastebėjo baltarusių geranoriškumą, paslaugumą, nuoširdumą. Pakeliui į namus skambėjo dainos, dėkojimai, keletas eilėraščių, juokas ir anekdotai. Pagaliau telefonų skambučiai, artimieji prie kelio ir jaukus namų – kasdienybės ilgesys. Tikrai kelionė – gyvenimo pasaka. Į ją mintimis ir svajonėmis dar ne kartą sugrįšime. Ačiū visiems.



Minske, šalia Raudonosios bažnyčios

Antano Lankelio nuotr.

06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Gordono Ramzio virtuvės pamokos".
08:45 "Keista šeimynėlė".
09:10 "Kaukė".
09:35 "Vedęs ir turi vaikų".
10:35 "Eliza".
11:35 "Didingasis amžius".
13:30 "Tėvas Motiejus".
14:35 "Ekspertė Džordan".
15:35 "Mentalistas".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės XIII. Tylos žemė. D.Britanija. 22:55 "Bėgantis laikas".
01:05 "Vedęs ir turi vaikų".
01:55 "Mentalistas".
02:35 "CSI. Niujorkas".
03:20 Midsomerio žmogžudystės XIII. Kruvinas balnas (k).
04:50 "Ekspertė Džordan".

17:00 Info diena. Vedėjas Viktoras Jakovlevas.
21:00 Info diena: dienos komentaras. Vedėja Indrė Makaraitytė
21:30 Dviraičio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, RUGSĖJO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.HD.
06:30 Žinios.
06:35 Orai. Sportas.
09:10 Šlovės dienos. (kart.).
10:00 Speciali laida. EK Pirmininko J. C. Junckerio metinis pranešimas Europos Parlamente. Tiesioginė transliacija iš Strasbūro.
11:15 Nematomą Lietuvos istorija. HD (kart.).
12:15 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. HD (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 Žinios. Orai. HD.
16:20 Šlovės dienos.
17:10 Klauskite daktaro. HD.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). HD.
19:09 Sportas. Orai.
19:20 LR Seimo rinkimų debatai. Ved. E.Jakilaišis. HD.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama. HD.
21:05 Dėmesio centre. Ved.E.Jakilaišis. HD.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:45 Trumposios žinios. HD.
22:50 Italų kino magija. Premjera. Dangiskasis kūnas. Drama. Italija.
00:30 Trumposios žinios. HD.
00:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. HD (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tikri vyrai. Realybės dok. HD (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
02:55 LR Seimo rinkimų debatai. Ved. E.Jakilaišis. HD(kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (tęsinys, kart.).
05:25 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.).



07:00 TV Pagalba.
08:40 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
09:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:15 Senoji animacija.
11:10 Nakties karalienė. Vokietija, drama.
13:00 Apkabink mane.
14:00 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Langai. Rusija, pokalbių šou.
16:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.
22:55 Gyvenimo bangos.
00:50 Langai. Rusija, pokalbių šou.
01:40 Programos pabaiga.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kasdienybės aitarvai. Ved. Z. Kelmickaitė. 2006 m.
06:45 Duokim garo! Ved. HD.
08:20 Šokių akademija. Serialas. Australija. HD (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Mūsų miesteliai. Valkininkai. 2 d.
13:05 Australijos lietuviai – tolimi ir artimi. Dok. filmas. 2 d.
14:00 Premjera. Nuo gamyklos konvejerio 2.HD.
14:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
15:25 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė.
16:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD (kart.).
16:30 Likimo valsas. Vaidybinis serialas.
17:20 Posūčiai su Viktoru Gerulaičiu.
18:05 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
18:50 Klauskite daktaro. HD.
19:40 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža.
20:30 Šokių akademija. Serialas. Australija. HD.
21:20 Kelias į namus. Stanislovas Žvirgždas. HD.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD.
22:30 Premjera. Žaidėja. Melodrama. Prancūzija, Vokietija.
00:15 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
00:45 Klasikinė kontrabanda. Solistai Jeronimas Milius ir leva Prudnikovaitė-Pitrėnė. HD.
01:15 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
04:00 Baletas aristokratas. Dok. filmas. (kart.).
05:00 Panorama. HD (kart.).
05:35 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaišis. HD (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Didysis žvejsys".
07:00 "Agentas Šunytis".
07:25 "Žmogus-voras".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:40 24 valandos.
10:30 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:35 "Auklė". 1993 m. Situacinė komedija. JAV.
13:05 "Svajonių princas".
14:05 "Turtuolė vargšė".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Geriausi mūsų vakarai. Humoro žaidimas.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Advokatas iš Linkolno. Kriminalinis trileris. JAV.
00:45 "Judantis objektas".
01:35 "Vampyro dienaoraščiai". Mistinė melodrama. JAV.
02:25 "Judasis sąrašas".
03:10 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Naisių vasara. Sugrįžimas.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Svatai. Ukraina, serialas.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Meilė itališkai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas.
20:00 Gero vakaro šou. Lietuva, humoro šou.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Valkirija. JAV, Vokietija, trileris.
00:55 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
01:45 Skandalas. JAV, drama.
03:25 Programos pabaiga.



06:35 Muchtaro sugrįžimas.
07:30 "Tokia tarnyba".
08:25 Muchtaro sugrįžimas (k).
09:25 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
10:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
11:35 "Prokurorų patikrinimas".
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:50 "Tokia tarnyba".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
19:30 "Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)". Serialas.
20:30 Pričiupom!. Humoro laida.
21:00 Farai. Realybės šou.
21:30 Klientų sąrašas. Drama. JAV.
23:15 Operacija "Baltosios pupytės". Komedija. JAV.
01:20 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
02:10 "Liežuvautoja". Serialas. JAV.
02:55 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. Rusija.
03:40 "Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)".
04:35 "Pavariau". Realybės šou. JAV.
05:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:40 "Didelės svajonės, mažos erdvės".
08:45 "Keista šeimynėlė".
09:10 "Kaukė".
09:35 "Vedęs ir turi vaikų".
10:35 "Eliza".
11:35 "Didingasis amžius".
13:30 "Tėvas Motiejus".
14:35 "Ekspertė Džordan".
15:35 "Mentalistas".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės XIII. Meistriskumo pamokos. D.Britanija.
22:55 "Bėgantis laikas".
01:15 "Vedęs ir turi vaikų".
02:05 "Mentalistas".
02:50 "CSI. Niujorkas".
03:35 Midsomerio žmogžudystės XIII. Tylos žemė (k). Detektyvas. D.Britanija.
05:05 "Ekspertė Džordan".



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Havajai 5.0.
08:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
09:00 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą.
09:30 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
12:30 Nevykėlių dalinys. JAV, komedija.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 112. Ekstremali pagalba. Vokietija, veiksmo drama.
16:00 Havajai 5.0.
17:00 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
18:00 Lietuvos futbolo rungtynės. Trakų "Trakai" - Marijampolės "Sūduva". Tiesioginė transliacija.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. „Real Madrid CF“ - „Sporting CP“. Tiesioginė transliacija.
23:40 Nevykėlių dalinys. JAV, komedija.
00:35 112. Ekstremali pagalba. Veiksmo drama.
01:35 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. Realybės šou.
02:30 Aukščiausia pavara. Geriausi epizodai. Laida apie automobilius.
03:30 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
09:35 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:10 Senoji animacija.
11:05 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.
13:00 Apkabink mane.

14:00 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Langai. Rusija, pokalbių šou.
16:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
22:55 Gyvenimo bangos.
00:50 Langai. Rusija, pokalbių šou.
01:40 Programos pabaiga.



06:00 Programa.
06:04 TV parduotuvė.
06:20 Reporteris.
07:30 Aukštinė daina. Muzikinis šou.
09:30 „Miškinis“.
10:30 „Atsilimas“.
11:35 „Delta“.
12:40 „Miestelio patuliai“.
13:40 „Inspektorius Mažylis“.
14:45 TV parduotuvė.
15:00 „Miškinis“.
16:00 Žinios.
16:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
16:47 Orai.
16:50 „Skubus iškvietimas. Dingęs pacientas“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
18:52 Orai.
18:55 „Tyrėjas Saveljevas“.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Atsilimas“.
21:30 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
23:42 Orai.
23:45 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
00:45 „Delta“.
01:50 Reporteris.
02:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
02:50 „Inspektorius Mažylis“. Veiksmo serialas.
03:30 „Miestelio patuliai“.
04:15 „Delta“.
05:00 „Inspektorius Mažylis“.
05:40 „Laukinis pasaulis“. Dok. serialas. Australija.



06:30 Info diena (k).
10:30 KK2. Infošou.
11:10 Baltarusija. Pogrindinis mokslas (k). Dok. filmas. Prancūzija.
11:35 Gražuoliams pirmenybė (k). Dok. filmas. Prancūzija.
12:10 Dviraičio šou (k). Humoro laida.
12:35 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
13:10 24 valandos (k).
13:55 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
14:50 Dviraičio šou (k). Humoro laida.
15:20 KK2 (k). Infošou.
16:05 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėjas Viktoras Jakovlevas.
21:00 Info diena: dienos komentaras. Vedėja Indrė Makaraitytė
21:30 Dviraičio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
06:30 Žinios.
06:35 Orai. Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
02:05 "Mentalistas".
02:50 "CSI. Niujorkas".
03:35 Midsomerio žmogžudystės XIII. Tylos žemė (k). Detektyvas. D.Britanija.
05:05 "Ekspertė Džordan".
11:45 Interaktyvi viktorina „Paklauskim Lietuvos“. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro.HD (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 Žinios. Orai. HD.
16:20 Šlovės dienos.
17:10 Klauskite daktaro. HD.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida(su vertimu į gestų kalbą). HD.
19:09 Sportas. Orai.
19:20 LR Seimo rinkimų debatai. Ved. E.Jakilaišis. HD.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama. HD.
21:05 Dėmesio centre. Ved. E.Jakilaišis. HD.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Naujoi lietuvių dok. Premjera. Meistras ir Tatjana. Dok. filmas. HD.
23:00 Trumposios žinios. HD.
23:05 Premjera. Legendinis Brukas. Istorinis nuotykių filmas. Ispanija. HD.
00:35 Trumposios žinios. HD.
00:40 Klausimėlis.lt. HD (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. HD (kart.).
02:55 LR Seimo rinkimų debatai. Ved.E.Jakilaišis. HD (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Tikri vyrai. Realybės dok. HD (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.).
05:30 Mūsų gyvenai. Vedėja Rasa Eilunavienė. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kasdienybės aitarvai. Ved. Zita Kelmickaitė. 2006 m.
06:45 Duokim garo! HD.

08:20 Šokių akademija. HD (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Mūsų miesteliai. Valkininkai. 3 d.
13:05 Teatras. Aut. Margarita Alper.
14:00 Premjera. Nuo gamyklos konvejerio 2. HD.
14:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
15:25 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė.
16:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD (kart.).
16:30 Likimo valsas. Vaidybinis serialas.
17:20 Posūčiai su Viktoru Gerulaičiu.
18:05 Valdžios tvirtovė (Borgen). Serialas. Danija. HD (kart.).
19:05 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
19:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
20:30 Šokių akademija. Serialas. Australija. HD.
21:20 IQ presingas. Intensityvių pokalbių laida.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. HD.
22:30 Kino operatoriaus Algimanto Mockaus kūrybos retrospektyva. Gražuolė. Drama.
23:40 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
00:15 Naktinis ekspresas. (kart.).
00:50 Muzikos pasaulio žvaigždės. Sergejus Prokofjevas. Baletas „Sūnus palaidūnas“ fragmentai.
01:15 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
04:05 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža. (kart.).
05:00 Panorama. HD (kart.).
05:35 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaišis. HD (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Didysis žvejsys".
07:00 "Agentas Šunytis".
07:25 "Žmogus-voras".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:45 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:40 24 valandos.
10:30 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:35 "Auklė". Situacinė komedija. JAV.
13:05 "Svajonių princas".
14:05 "Turtuolė vargšė".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Tikras teisingumas. Miesto kovos. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
00:05 "Judantis objektas".
00:55 "Vampyro dienaoraščiai". Mistinė melodrama. JAV.
01:45 Sveikatos ABC televizina (k).
02:10 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Naisių vasara. Sugrįžimas.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Svatai. Ukraina, serialas.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Meilė itališkai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Everli. JAV, trileris.
00:10 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
01:15 Dauntono abatija. D.Britanija, drama.
02:05 Programos pabaiga.



06:35 Muchtaro sugrįžimas.
07:30 "Tokia tarnyba".
08:25 "44-as skyrius".
09:25 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
10:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
11:35 "Prokurorų patikrinimas".
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:50 "Tokia tarnyba".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
19:30 "Žvaigždės kelias. Humoro laida.
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Logano karas. Susaistytas garbės. 1998 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:20 Klientų sąrašas (k). Drama. JAV.
01:05 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
01:55 "Liežuvautoja".
02:40 "Diagnozė - žmogžudystė".
04:10 "Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)". Rusija.
05:05 Savaitės kriminalai (k).
05:30 Farai (k). Realybės šou.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Kas namie šeiminnikas?". Realybės dok. D.Britanija.

08:15 "Šeštasis pojūtis".
08:45 "Keista šeimynėlė".
09:10 "Kaukė".
09:35 "Vedęs ir turi vaikų".
10:35 "Eliza".
11:35 "Didingasis amžius".
13:30 "Būreja". Realybės dok.
14:00 "Tėvas Motiejus".
15:05 "Denis Vaiduokliukas".
15:35 "Rožinė pantera".
16:05 "Kaukė".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:50 "Širdelė mano".
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJEJA Nebylus liudijimas. Puolę angelai. I-II dalis.
23:15 "Detektyvė Rizoli".
00:05 "Bėgantis laikas".
02:00 "Vedęs ir turi vaikų".
02:50 "Mentalistas".
03:30 "CSI. Niujorkas".
04:15 Midsomerio žmogžudystės XIII. Meistriskumo pamokos (k).



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Havajai 5.0.
08:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
12:00 6 kadrai.
12:30 Nevykėlių dalinys. JAV, komedija.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 112. Ekstremali pagalba.
16:00 Havajai 5.0.
17:00 Skorpionas. JAV, veiksmo serialas.
18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Sniego traukinys. JAV, Prancūzija, Pietų Korėja, fantastinis trileris.
00:40 Tėtūšiai. JAV, komedija.
01:30 112. Ekstremali pagalba. Veiksmo drama.
02:25 Aukščiausia pavara. Geriausi epizodai. Laida apie automobilius.
03:25 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
09:35 Šunytiai patuliai.
10:10 Senoji animacija.
11:05 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
13:00 Apkabink mane.
14:00 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Langai. Rusija, pokalbių šou.
16:00 Kulinarinis reidas. Rusija, kulinarijos šou.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Gyvenimo bangos.
20:00 Ką pasakė Kakė Makė? Laida vaikams.
20:15 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Mes nusipirkome zoologijos sodą. JAV, filmas šeimai.
23:40 Gyvenimo bangos.
01:25 Langai. Rusija, pokalbių šou.
02:15 Programos pabaiga.



06:00 Programa.
06:04 TV parduotuvė.
06:20 Reporteris.
07:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
08:30 „Sparnuočių gyvenimas. Skraidyti ar neskraidyti“. Dok. serialas. D.Britanija.
09:30 „Miškinis“.
10:30 „Paskutinis skambutis“. Istorinis kriminalinis detektyvas.
11:35 „Delta“.
12:40 „Miestelio patuliai“.
13:40 „Inspektorius Mažylis“.
14:45 TV parduotuvė.
15:00 „Miškinis“.
16:00 Žinios.
16:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
16:47 Orai.
16:50 „Skubus iškvietimas. Dingęs pacientas“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
18:52 Orai.
18:55 „Tyrėjas Saveljevas“.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Atsilimas“.
21:30 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
23:42 Orai.
23:45 Nuoga tiesa. Debatų laida.
01:50 Reporteris.
02:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
02:50 „Inspektorius Mažylis“. Veiksmo serialas.
03:30 „Miestelio patuliai“.
04:15 „Delta“.
05:00 „Inspektorius Mažylis“.
05:40 „Laukinis pasaulis“.



06:30 Info diena (k).
10:30 KK2.Infošou.
11:15 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
12:10 Dviraičio šou (k). Humoro laida.
12:40 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.
13:10 24 valandos (k).
13:50 Baltarusija. Pogrindinis mokslas (k). Dok. filmas. Prancūzija.
14:15 Gražuoliams pirmenybė (k). Dok. filmas. Prancūzija.
14:50 Dviraičio šou (k). Humoro laida.
15:20 KK2 (k). Infošou.
16:05 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėja Rasa Tapiniene
21:00 Info diena: dienos komentaras. Vedėja Indrė Makaraitytė
21:30 Dviraičio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Pirmadienį ir ant-
radienį padėkite
draugams susidoroti su jų pro-
blemomis. Jūsų originalus po-
žiūris sužavės daugelį. Savaitės
viduryje tikriausiai turėsite sun-
kumų pats, tad taupykite nervus
ir sveikatą. Šeštadienį raskite lai-
ko būčiai sutvarkyti ir save pale-
pinti. Visą šią savaitę būsite nuo-
lat apsuptas žmonių, bet tai tik-
riausiai jums patiks.



bis su įtakingais
žmonėmis ar žmo-
gumi, galintis lemti
jūsų socialinį statusą ar materia-
linę gerovę. Labai daug kas pri-
klausys nuo jūsų sugebėjimų pa-
teikti save tinkamoje šviesoje. Sa-
vaitgalį gali kiek sušlubuoti svei-
kata, tačiau tai neturėtų trukdyti
jums gerai pailsėti ar atsiduoti kū-
rybai.



LIŪTAS

Artėjanti savaitė
palanki imtis naujų,
lig šiol dar neišmėgintų darbų.
Pasiruoškite operatyviai reaguoti
į greitai besikeičiančią situaciją,
priimti naujas žaidimo taisykles.
Gali tekti skubiai kažkur išvykti.
Draugai padės, ypač antroje sa-
vaitės pusėje, gal net ir finansiš-
kai. Daug kas priklausys nuo jų
paties iniciatyvumo, ypač tre-
čiadienį ir ketvirtadienį. Penkta-
dienis - tinkama diena tvarkyti
svarbius dokumentus, pasiraši-
nėti sutartis ir panašiai.



VANDENIS

Jeį nesnausite,
pirmomis savaitės
dienomis patrauksite svarbių
žmonių dėmesį. Tai gali atsiliep-
ti ateities karjerai. Savaitės vidu-
ryje sulauksite apdovanojimo už
senus gerus darbus, kuriuos jau
būsime beveik pamiršę. Antroje
savaitės pusėje pasistenkite ar-
čiau susipažinti su seniai jus do-
minančiu asmeniu - galimas jau-
dinantis ir romantiškas ryšys.



ŽUVYS

Jeį savo finansi-
nius reikalus pati-
kėsite tvarkyti kitiems, pirmoje
savaitės pusėje tikriausiai turė-
site materialinių nuostolių. Teks
nemažai rūpintis karjeros reika-
lais. Turite gerai pasiruošti ki-
tam žingsniui. Nepamirškite vie-
naip ar kitaip padėkoti visiems
jums padėjusiems. Savaitgalį lau-
kia maloni poilsinė kelionė.



MERGELĖ

Įtempto, bet ir
produktyvaus dar-
bo savaitė, ypač pirmoji jos pusė.
Nustosite dūsauti ir pavydėti ki-
tiems, atvirksčiai, pats turite vi-
sus šansus tapti sektinu pavyz-
džiu. Artėjant savaitgaliiui ims
rastis nuovargio ženklai, inicia-
tyvos bus skubotos. Nuo ketvir-
tadienio verčiau lėtinti tempą, o
savaitgalį skirti tik poilsiui.



AVINAS

Meilės reikalai
savaitės pradžioje
eisis nekaip. Santykiai su part-
neriu bus įtempti, atrodo, kad
atsidūrėte aklavietėje. Kol kas
susilaikykite nuo radikalių spren-
dimų. Trečiadienį ir ketvirtadie-
nį veikiausiai teks spręsti gim-
naičių problemas. Prireiks jūsų
patyrimo ir specialaus išmany-
mo. Savaitgalį pasistenkite kur
nors išvykti, tik venkite sraunaus
vandens.



SVARSTYKLĖS

Savaitė turėtų
būti rami, maloni,
be netikėtų sukrė-
timų. Asmeniniame gyvenime
nieko naujo, tarnyboje gali atsi-
verti įdomios perspektyvos. Fi-
nansinė ir materialinė padėtis ne-
sikeis, ypač jei ji labai bloga arba
labai gera. Seksis antradienį, tre-
čiadienį ir penktadienį. Šeštadie-
nį saugokitės apgaulės ir provo-
kacijų.



JAUTIS

Pirmosiomis
savaitės dienomis
bus patogiausia šeimai ar kolek-
tyvui pranešti apie savo naujus
planus ar idėjas. Savaitės vidu-
ryje būsite nusiteikę filosofiskai,
o gal romantiškai. Labiau pasitė-
kėkite intuicijai. Jei būsite per-
nelyg emocingas ir neatidus arti-
miesiems, savaitgalį galite turėti
problemų šeimoje.



SKORPIONAS

Savaitės pra-
džioje būsite kaip
niekad nereiklus sau ir kitiems.
Galėtumėte puikiai praleisti lai-
ką su draugais. Savaitės viduryje
būkite atsargus - į jūsų gyvenimą
bandys brautis seni ir negeidau-
tini pažįstami, su kuriais jau ma-
nėte visiškai nutraukę bet kokius
santykius. Pasistenkite likti ra-
mus savaitgalį, kai šeimos nariai
demonstruos savo tariamą ne-
priklausomybę.



ŠAULYS

Vertindamas
naują verslo planą
ar kokį kitą projektą, klausykite
savo intuicijos - šią savaitę ji jūsų
neapvils. Savaitės viduryje paga-
liau turėtų stabilizuotis jūsų fi-
nansinė padėtis. Išnaudokite
kiekvieną galimybę plėsti savo
verslą ar profesinės veiklos ribas -
šią savaitę jų tikrai bus. Turėsi-
te progą perimti iniciatyvą ir įro-
dyti tikrąją savo vertę.



DVYNIAI

Prasideda
nauja jūsų karje-
ros fazė, ilgainiui leisianti pasi-
eikti taip trokštamų aukštumų.
Nepasigailėsite pirmomis savai-
tės dienomis visas jėgas skyrę
profesinei veiklai. Tiesa, diplo-
matiškumu ir lankstumu nepa-
sižymėsite, sunkiai suvoksite, iš
kur vėjas pučia. Savaitgalį na-
muose tikriausiai liksite nesu-
prastas. Jei galite, praleiskite lai-
ką kur nors kitur.



VĖŽYS

Pirmoje savaitės pusėje lau-
kia svarbus ir atsakingas pokal-

Šaltinis: Draugas.lt

RENGINIAI

Rugsėjo 10 d. 13 val.
Sveikatinimo ir poilsio centro
„AQUA“ konferencijų salėje
Respublikinis pasakotojų konkur-
sas „Žodis žodžių gena 2016“. Da-
lyvaus Raseinių, Ignalinos, Taura-
gės, Mažeikių, Varėnos, Utenos,
Anykščių, Prienų, Šilalės, Panevė-
žio, Kupiškio, Širvintų, Jonavos,
Kelmės rajonų, Birštono, Druski-
ninkų savivaldybių, Vilniaus
miesto pasakotojai.

Rugsėjo 14 d. 11 val.
Leipalingio bibliotekoje
Literatūrinė popietė „Dvaro labi-
rintais link bibliotekos“.

XIV tarptautinis menų
festivalis „Druskininkų
vasara su M.K.Čiurlioniu“
Rugsėjo 16 d. 18 val. „Draugystės“
sanatorijos Raudonojoje salėje
Kamerinės muzikos koncertas. V
tarptautinio kamerinių ansamblių
konkurso „Muzikinė akvarelė
2016“ laureatai. Vedėja kompozit-
orė Vaida Striaupaitė-Beinarienė.

Rugsėjo 16 d. 18 val.
Pramogų aikštėje
Etninės kultūros akcija „Visa Lie-
tuva šoka“. Šokti mokys folkloro
ansamblių „Stadalėlė“, „Racilukai“,
„Žemynėlė“, tautinių šokių
kolektyvai „Kadagys“, „Avilys“.

„Leipūnas“, „Atgimimo“ mokyklos
jaunuolių šokių kolektyvas.

SPA Vilnius Sana
Rugsėjo 9 d. 21 val. bare. Valdas ir
Saulius. Romantiškiausios dainos
pūriant gitarai.
Rugsėjo 10 d. 21 val. bare. Juozas
Svetika. Gitaros garsų magija.
Rugsėjo 16 d. 21 val. bare. Linas
Bankauskas. Populiarios melodijos
gitaros garsais.
Rugsėjo 17 d. 21 val. bare. Juozas
Svetika. Gitaros garsų magija.

Estradinio dueto „Mudu Abu-
du“ gyvos muzikos vakarai:
„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje
19 val.: rugsėjo 14, 21, 28 d.; san.
„Belorus“ kavinėje 20.30 val.: rugsė-
jo 13, 15, 20, 22, 27, 29 d.

Anoniminių alkoholikų grupės
„Arčiau namų“
susirinkimai vyksta pirmadieniais ir
trečiadieniais 19 val., sekmadieniais
17 val. (rusų kalba). Kiekvieno mė-
nesio pirmąjį pirmadienį 18 val.
vyksta atviri AA susirinkimai, į ku-
riuos gali ateiti kiekvienas, pagei-
daujantis susipažinti su taikoma
sveikimo programa. Išsamiau tel.
(8-671) 83336.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų
bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažny-
čioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Va-
lančiaus blaivystės sąjūdžio Druski-
ninkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo
būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad
būtume visapusiškai blaivūs.

PARODOS

Viešoji biblioteka
Rugsėjo 15 d. 17 val. Tautodaili-
ninkų D. Lukošūnaitės ir L. Ka-
belkaitės kūrinių parodos „Nutols-
tančios vasaros aidas“ pristatymas.

Galerija „Sofa“
Tarptautinio tapybos plenero „Rai-
gardas“ dalyvių kūrinių paroda.

M. K. Čiurlionio memoriali-
nis muziejus
Vytauto Tamoliūno tapybos paroda
„Įrašyta gyvenimo knygoje“.

Kavinė „Boulangerie“
Nuotraukos iš Miko Suraučiaus
archyvo apie Druskininkų bigbyto
grupę „BASSVIM“.

Mažoji galerija
Olgos Ščerbinskajos (Gardinas)
tapybos paroda „Vasaros nakties
sapnas“.

V. K. Jonyno galerija
Leono Striogos skulptūros paroda
„Pasaulis po vilties ženklų“.

Miesto muziejus
XVIII-XX a. pr. šeimos portretų,
surinktų dvaruose, galerija.

Lietuvos prabavimo rūmuose
(M.K.Čiurlionio 65)
Jano Miseko (Gdanskas) grafikos
paroda.

DRUSKININKŲ KRAŠTO KULTŪROS PUSLAPIAI

„DRUSKONIO“ RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS,
RADIJO IR TELEVIJOS REMIMO FONDO



Sustabdytos vyskupo gyvenimo akimirkos

Izabelė ŪSIENĖ

Į Šv. Apaštalo Baltramiejaus at-
laidus Ratnyčios parapijoje suvažia-
vę žmonės patyrė daug maldos geru-
mo, susimąstymo bei noro darbais
praturtinti šiuos gailėstingumo me-
tus. Rugsėjo 27 dieną bažnyčioje
prieš įprastą Švč. Sakramento adora-
ciją įvyko kunigo Stepono Tunaičio
knygos „Gerasis vyskupas“ pristatymas.
Knygos sudarytojas kunigas Ste-
ponas savo pusbrolio, Vilniaus vys-
kupo Juozo Tunaičio svarbiausią eg-
zistencinę pareigą – tarnauti Viešpa-
čiui pateikė labai kruopščiai atrink-
tais turinio faktais, kurie sušvyti tik-
ra gerumo šviesa. Knygoje apščiai
faktų iš vyskupo darbų, jo bendravi-
mo su įvairių sluoksnių žmonėmis.
Skaitant knygą „Gerasis vyskupas“
gerumo stygių mūsų laikais papildys
knygos puslapiai. Nuo pirmojo, ku-
riame autorius šiltai ir maloniai krei-
piasi į žmones, iki paskutinio – dėko-
jimū visiems, prisidėjusiems prie kny-
gos atsiradimo. Sustabdytos šviesios
atminties vyskupo Juozo Tunaičio
gyvenimo akimirkos perteiktos la-
bai subtiliai, neatitolstant nuo svar-
biausio tikslo – padauginti gerųjų
darbų Viešpačiui svarbą šioje žemėje.
Viskuo: Dievo šlovinimu, pasa-
kojimais, susitikimais, nuotrauko-
mis – Jo gyvenimo peržvalga nuo
vaikystės, kelio pasirinkimo, Gany-
tojo tarnystės, kurios svarbiausia prie-
dėmė – gerumo sklaida visiems, ku-
rie atsiduria dvasininko akiratyje. Su-
prasti, paguosti, įtikinti ir paremti
kelyje į Dievą visus, kuriems to rei-
kia. Gražu ir prasminga, kad į mūsų
parapiją kunigas Steponas atvyko su
nuostabia knygos idėja ir pradėtu dar-
bu. Jį realizavo čia, pas mus, todėl
esame tam tikra prasme ir jo garbin-



Pasisako Alvyra Grėbliūnienė

go triūso liudytojais, galbūt ir bendri-
ninkais.

Kalbėdamas apie knygos pasiro-
dymą, parapijos klebonas Žydris
Kuzinas džiaugėsi kunigo Stepono
nepaprastu darbštumu, stropumu ir
pagirtina tarnyste parapijai. Šiuo at-
veju kunigas pasitarnavo ir visai Lie-
tuvai. Surinkti šitiek medžiagos rei-
kia noro, pasišventimo bei gebėjimo
taip paskirstyti savo laiką, kad kny-
gos atėjimas netrukdytų kunigo kas-
dienei tarnystei. Tačiau toli gražu
ne visi. Pats kunigas Steponas pridū-
rė, kad be klebono geranoriškos pa-
ramos vargu, ar knyga būtų išėjusi.
Klausydami šios knygos redakto-
riaus, pedagogo, žurnalisto Bernar-
do Šaknio, sužinojome, kad juodu su
kunigu Steponu geri draugai nuo tų
laikų, kai kunigai kitiems intelligen-
tams buvo slapti draugai ir patarėjai,
o pastarieji juos užtardavo prieš val-
džios struktūras. Nemačiomis jie
krikštijo vaikus, tuokė poras, atliko
kitus patarnavimus. Kalbėtojai šis
knygos pasirodymas – didelis

džiaugsmas ir pasigėrėjimas tokiu
gražiu ir prasmingu Vyskupo Tunai-
čio gyvenimo veiklos įprasminimu.
Tekstų rinkėja ir korektorė Marija
Šaknienė paliudijo, kad knygos pus-
lapių perkėlimas į kompiuterio laik-
menas jai buvęs tikras malonumas,
gerumo pajautimas. Jos kurso drau-
gė druskininkietė lituanistė Zita
Aleksionienė papasakojo keletą pri-
siminimų apie vyskupo Juozo Tu-
naičio ypatingą gebėjimą bendrauti
su žmonėmis paprastai ir su Dievo
meile. Kiti kalbėtojai: laikraščio
„Žodis“ redaktorė Kristina Šamato-
vič, gydytojas ir poetas Jonas Terte-
lis, matulaitiečių grupelės vadovė Al-
vyra Grėbliūnienė, negailėjo gerų žo-
džių knygos autoriui, linkėjo jam svei-
katos ir Dievo palaimos toliau taip
darbuotis mūsų parapijoje. Pakalbint-
tas pats knygos autorius sureikšmino
ne tiek savo atliktą darbą, kiek visus
gerus žmones, parėmusius jo idėją.
Jis atsakė užduotus klausimus, kaip
visada savo nuopelnus kukliai pas-
tumdamas į šalį.



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 28,5 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. 22, už 23 tūkst. eur. Tel. (8-699) 01172.

1 kambario 31 kv. m butą (namas renovuojamas) 2 a. iš 2 a. Gardino g. už 15500 eur + už renovaciją. Tel. (8-686) 56539.

1 kambario 15,5 kv. m butą 3 a. Vytauto g. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario 29 kv. m 3 a. iš 5 a. Veisiejų g. 30, už 28 tūkst. eur. Tel. (8-679) 10585.

renovuotame name 1 kambario 32 kv. m butą su 12 kv. m balkonu 2 a. Sveikatos g. už 35 tūkst. eur. Tel. (8-647) 24814.

1 kambario 16,7 kv. m butą bendrabutyje, su virtuvele ir dušo kabina, rūsiu, 3 a. Verpėjų g. 2, Viečiūnuose, Druskininkų sav., už 6200 eur. Tel. (8-610) 00872.

1 kambario 40 kv. m butą po remonto, renovuotame name, 3 a. Druskininkų g. Tel. (8-600) 21302.

1 kambario 16 kv. m butą 4 a. Gardino g. 80, už 4500 eur. Tel. (8-608) 93346.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 22500 eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 34 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 11800 eur. Tel. (8-655) 07500.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 26500 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 35 kv. m pilnai suremontuotą butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 51 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 35 kv. m butą 6 a. iš 9 a. su baldais ir buitine technika, Ateities g., už 29 tūkst. eur. Tel. (8-625) 90914.

2 kambarių po remonto 51 kv. m butą 2 a. Ateities g. 6 už 36 tūkst. eur. Tel. (8-670) 41375.

2 kambarių 46,7 kv. m butą su daliniais baldais 2 a. Neravų g. už 24 tūkst. eur. Tel. (8-650) 54380.

2 kambarių butą 6 a. Ateities g. už 29 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 KAMBARIŲ BUTAI

renovuotame name tvarkingą 3 kambarių 60,25 kv. m butą 4 a. iš 5 a., Gardino g. pradžioje, už 39 tūkst. eur. Tel. (8-6210) 2154.

3 kambarių 63,29 kv. m butą po remonto, su visais baldais ir buitine technika, 1 a. iš 9 a., Vytauto g., už 48500 eur. Tel. (8-674) 88063.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 45 tūkst. eur arba keičia į mažesnę 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. centre, Veisiejų g., už 37500 eur. Tel. (8-615) 55248.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 71 kv. m butą 5 a. Vytauto g. už 42 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

naujos statybos 4 kambarių 82 kv. m butą 1 a. Liepų g. už 165 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 10500 eur. Tel. (8-682) 48474.

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Viečiūnų. Tel. (8-614) 15457.

12,25 a namų valdos sklypą Neravuose (atlikti geodeziniai matavimai, visos miesto komunikacijos šalia sklypo) už 13900 eur. Tel. (8-687) 29055.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 450 eur, 8 a, Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

7 a namų valdos sklypą Druskininkuose, Pavėsio g., kraštinį prie miško, visos komunikacijos, atskiras privažiavimas. Tel. (8-650) 83251.

10,25 ha tarp Varėnos-Perlojos miško, 2,67 ha pievos, išlikę buvusios sodybos pamatai, žemė ribojasi su upeliu. Tel. (8-612) 12197.

58 a brandaus miško su žeme už 5 tūkst. eur, šalia 63 a beržyno sklypą ir 1 ha dirbamos žemės Didžiasalio k. (Piršlio vietovėje). Kaina sutartinė. Tel. (8-629) 98833.

15 a namų valdos sklypą Neravų kaime. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

23 a namų valdos sklypą Neravų km. gali būti kiti variantai. Tel. (8-613) 65578, (8-614) 03921.

15 a namų valdos sklypą Neravuose už 14500 eur. Tel. (8-603) 94745, (8-603) 06252.

mišką kadastro Nr. 3823/0003:87, Nr. 3823/0003:139, Nr. 3823/0002:78, Nr. 3823/0003:138. Tel. (8-686) 64001.

5,6 ha žemės sklypą Leipalingio k. (4 rūšys: 4 ha - žemės ūkio paskirties, 1 ha kitos paskirties ir 0,6 ha - miško) už 11800 eur. Tel. (8-651) 85424.

NAMAI

pusę namo 6 a sklype Ratnyčioje už 55 tūkst. eur. Tel. (8-605) 28541.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 90 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

pusę namo 100 kv. m (per 2 aukštus) Nemuno g. už 110 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

namą su 20 a namų valdos sklypu Baltaišišės g. už 100 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra grėžinys, el., už 8700 eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūsys, garažas, pirtis, miesto vanduo, nuotekos) prie san. "Eglė", už 47 tūkst. eur (galima derėtis). Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 23 tūkst. eur. Tel. (8-612) 93980.

GARAŽAI

garažą su duobe Ratnyčioje už 1500 eur. Tel. (8-612) 20142.

garažą su duobe prie katilinės. Tel. (8-614) 15457.

garažą su duobe prie katilinės, bendrijoje "Vairas", už 3200 eur. Tel. (8-614) 66614.

garažą su duobe prie senos katilinės už 3300 eur. Tel. (8-699) 56646.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su pastatais Rodukoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

47 a n. v. sklypą su sodyba ir ūkiniais pastatais Švendubrės k. už 33 tūkst. eur. Tel. (8-677) 22363.

sodybą 9 a namų valdoje Kapčiamiestyje, Sodų 19, Lazdijų raj. už 14 tūkst. eur. Tel. (8-676) 56355, (8-602) 16781.

sodybą su 51 kv. m mediniu namu su 5 įregistruotais pastatais 24 a sklype, 5 ha dirbamos žemės, 5 km nuo Veisiejų, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-613) 65588.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1997 m. VW Golf universal., dalimis (liet. rat. R15, el. paketai), VW skardinius ratlankių gaubtus ir dangtelius, CD keitiklius "Sony", "Blaunpunkt" po 5 eur, avarinius ženklus, automob. pakelėjus ("donkratus"). Tel. (8-610) 21333.

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas įv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

1998 m. Peugeot 306, 2,0 D, TA iki 2017 m. už 380 eur, 1991 m. Audi 100, 2,8, benz.-dujos, TA iki 2018 m. 03 mėn., už 650 eur, 1992 m. Audi 100, Quattro, 2,8 benz., TA 2018 m. 02 mėn., už 750 eur. Tel. (8-684) 71122.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-682) 57845.

2004 m. Nissan X Trail 2,2 D, 100 kw, už 3300 eur, visureigį 2006 m. Hyundai Santa Fe 2,0, 92 kw, už 3200 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1350 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D, už 1800 eur. Tel. (8-687) 11100.

automagnetolas: su USB "Sony CDX-GT 50" už 42 eur, "Blouonpunkt" ir "Ford" po 6 eur, 1997 m. VW Golf III universal., liet. ratl. R15 (4 tvirtinimo taškai) už 70 eur, 2 padangas R15, 195/55, po 13 eur, galinį dešinį žibintą, baltą prietaisų skydelį už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

dalimis 1998 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw, sinkro, daužtą lengvo automobilio priekabą su dokumentais. Tel. (8-618) 78094.

įvairius skardinius ratlankius su padangomis R14, R15, R16, už komplektą po 30 eur. Tel. (8-636) 07804.

Specializuota įmonė

SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
(su defektais, po avarijos)
Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

įv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz.-dujos, 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius, 1999 m. VW Golf IV 1,8 benz., 4 varomi ratai, TA 2017 m. 12 mėn., už 1250 eur. Tel. (8-626) 17609.

dalimis: VW Passat B5, Peugeot 407 CV, BMW E46, Rover 2014, Jaguar XJ6, MB-W124. Tel. (8-602) 28830.

2005 m. Volvo B50, universal., 2,0 D, už 3 tūkst. eur, 2002 m. MB 32CDI, universal., už 1500 eur, 1998 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, už 1350 eur, 1997 m. Ford Fiesta 1,3 benz., už 700 eur, 2005 m. Opel Astra universal., 1,7 CDTI, TA, už 2700 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

1999 m. VW Caravelle (prailgintas) 2,5 TDI, 75 kw, TA iki 2018 m. 08 mėn., už 4500 eur. Tel. (8-601) 74292.

2002 m. Renault Scenic, minivenas 1,9, D už 1800 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-623) 23430.

2006 m. VW Jetta 2,0 TDI, TA, už 4 tūkst. eur, 2003 m. Opel Astra Cabriolet, 2,2 D, už 2200 eur. Tel. 863607804.

1995 m. VW Passat universal 1,9 TD už 350 eur, 1995 m. Mazda 323, Coupe, 1,5 benz., už 140 eur, 1994 m. Ford Escort universal., 1,6 benz., už 100 eur. Tel. (8-621) 94696.

1991 m. Audi 80, automat., 1,8 benz., TA iki 2018 m., už 3800 eur. Tel. (8-610) 30566.

2003 m. Opel Zefira 2,2 DTI, TA iki 2017 m. 10 mėn., už 1550 eur. Tel. (8-614) 95382.

geros būklės 2007 m. Citroen C5, universal, 1,6 HDI, rida - 167 tūkst. km, už 3300 eur. Tel. (8-624) 58905.

MOBILIEJI TELEFONAI

naują sukomplektuotą "CAT B25" už 50 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic", "Philips" po 20 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur ir akumuliatorių BL-5CT už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

mažai naudotą "Nokia" 700 už 60 eur. Tel. (8-685) 40200.

BALDAI

didelį čiužinį "Intex" už 20 eur. Tel. (8-688) 55134.

naują neišpakuotą 2 durų spintą "Carla 2" (buko spalvos) už 70 eur. Tel. (8-698) 48621.

virtuvinę spintelę 188x45 už 16 eur, virtuvinę dvigubą nerūdijančio plieno kriauklę su maišytuvu 86x60 už 47 eur, 4 durų metalinę spintelę 160x75, už 40 eur, įv. išmatavimų naudotus faneruotus skydus. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės baldus: sofa-lovą, spintas, svetainės komplektą 3+2+1, 2 spalvų (ruda su geltonu) virtuvinį komplektą. Tel. (8-614) 09964.

naudotus vokiškus geros būklės baldus: med. viengules ir dvigules lovas, odinį dvisiedį fotelį, lovų gultus, stalus, kėdes, ažuolinę komodą ir bufetą, komodą, sekciją su dviem spintomis, 3-5 durų spintas, med. miegamojo baldų komplektą, virtuvines spinteles. Tel. (8-610) 23290.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76), vieta klaviatūrai, už 250 eur (tinka ofisui). Tel. (8-616) 66683.

2 atskirų dalių sekciją už 60 eur. Tel. (8-615) 29411.

pufus, žurnalinius staliukus po 10 eur. Tel. (8-625) 60281.

sofa-lovą už 50 eur, miegamojo komplektą: dvigulė lova, 2 spintos, komoda už 200 eur. Tel. (8-604) 11179.

mažai naudotus šviesius baldus: komodą 80x45 už 65 eur, ovalo formos sulankstomą stalą už 50 eur, 4 kėdės po 20 eur, naujas 2 minkštas kėdės po 55 eur, veidrodį su spintele 75x40 už 70 eur, 2 durų indų spintą su 2 spintelėmis 40x35 (galima atskirai) už 35 eur. Tel. (8-601) 88337.

2 sofas-lovas su patalynės dėžėmis (mechanizmai veikia puikiai). Tel. (8-615) 34312.

vaikų baldų komplektą: 2 aukštų lovą, komodą, lentyną-spintelę už 120 eur. Tel. (8-682) 60505.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiakraunius televizorius: "Philips" (jstr. 36) už 22 eur, "Samsung" (jstr. 51) už 26 eur, TV priedėlių "Samsung DTB- H390 V" (USB, HDMI) už 22 eur, mikrobangų krosnelę su ventiliatoriumi "Bauknecht" už 50 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur, TV kambarinę anteną už 8 eur. Tel. (8-686) 43600.

mezgimo mašiną "Veritas 206", siuvimo mašiną meziniamis siūti (su vienu siūlu). Tel. (8-640) 24799.

televizorių "Philips" LED 32, už 220 eur, LED PHL 9750H/ 12 už 220 eur, kineskopinius plačiaekranius: "Philips" (jstr. 37) už 25 eur, "Samsung" (jstr. 35) už 17 eur, radiotunerį "Technik" (su programavimu) už 29 eur. Tel. (8-610) 21333.

4 degiklių keraminę el. viryklę su orkaitė už 80 eur. Tel. (8-610) 23290.

4 degiklių el. viryklės nuo 50 eur, šaldytuvus "Snaigė" nuo 50 eur. Tel. (8-611) 21491.

KOMPIUTERIAI

rašalinį spausdintuvą "HP DESKJET 3325" už 5 eur, multimedia kolonėles "ACME" už 11 eur, kolonėles "NGS Bat" už 13 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę už 8 eur, komp. stalinę lempą už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

avietes (galima prisiskinti patiems 1 kg/ 1,50 eur, nuo 16 val.), įv. dydžio molius-gus Kamarūnų k. Tel. (8-672) 18790.

rusiškas monetetas. Tel. (8-688) 55134.

200 l talpos paprasto metalo talpą už 15 eur. Tel. 53875.

išvaizdžias, geros būklės dienas ir naktines užuolaidas. Tel. (8-614) 09964.

žoliapjovę "Husqvarna" su surinktuvu už 60 eur. Tel. (8-684) 71122.

1 m kalvio rankų darbo žvakidė už 20 eur, šviestuvus sodui ir garažui nuo 3 iki 10 eur, pusiau apvalų vonios veidrodį 90x42 už 15 eur, vazonines gėles: pinigų medį už 8 eur, fikusą už 9 eur (140 cm), lėkštines mechanines svarstyklės už 9 eur, stiklinę vazą (77 cm aukščio) už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

naudotus senovinius lenkiškus glazūruotus krosnies koklius apie 120 eur. Tel. (8-640) 35066.

"Atgimimo" mokyklos berniuko uniformos švarką (ūgis 170) už 13 eur. Tel. (8-686) 66683.

įv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

12 l chemikalų purkštuvą už 11 eur, geros būklės žodynus: 4 tomai rusų-lietuvių k. už 10 eur, prancūzų-lietuvių k. už 4 eur, senovinę medinę sviesto mušimo "bukelelę" už 13 eur. Tel. (8-610) 21333.

Romanovo veislės avis: mėšai 1 kg/ 5 eur ir auginimui. Tel. (8-613) 90986.

žemaūgius rugius 50 kg/ 4,50 eur. Tel. (8-313) 44323.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinę). Tel. (8-650) 25250.

kviečius 50 kg/ 6 eur. Tel. (8-613) 90986.

kvietrugį ir avižas Kibysių k., Merkinės sen. Tel. (8-616) 37908.

geros būklės 2 vonios komplektus su kriauklėmis ir maišytuvais, vonią, dušo kabina, vonios veidrodį su stiklinėmis lentynėlėmis. Tel. (8-614) 09964.

vokiškus: benzininę žoliapjovę už 80 eur, dviračius be pavarų už 55 eur ir su pavaromis. Tel. (8-610) 23290.

Astrologinės būrėjo konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo sal

berniuko dviratį iki 8 iki 10 metų, 2 dalių mergaitės pramoginių šokių suknelę (iki 152 ūgio) ir batelius (d. 39), tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm). Tel. (8-685) 40200.

triušius ir triušieną. Tel. (8-611) 45735.

8 naudotus medinius langus be staktų 130x135. Tel. (8-685) 40200.

papjautas vištas mėšai (galiu atvežti). Tel. (8-605) 70200.

stačio miško rąstus pagal reikiamus išmatavimus. Tel. (8-612) 12197.

triušius auginimui ir mėšai. Tel. (8-614) 47247.

kviečius, avižas ir lauko akmenis. Tel. (8-626) 46067.

vokišką 6 pavarų vyrišką dviratį už 70 eur. Tel. (8-612) 82493.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

3 šviestuvus už 5, 10, 15 eur, ir įvairius mergaitiškus drabužėlius (iki 134 cm ūgio) nuo 2 eur. Tel. (8-690) 47310.

dviverius pašilintus medinius garažo vartus 270x190, už 155 eur. Tel. (8-686) 66314.

vieną kartą naudotus: vyrišką juodą su siauromis juostelėmis kostiumą (d. 62-64, ūgis 182-188) už 35 eur, šviesią ilgą proginę suknelę (d. 42-44) už 42 eur. Tel. (8-686) 66314.

13,5 kub. m latviškus aktyto betono blokelius. Tel. (8-625) 50892.

melžiamą ožką ir 5 mėn. ožiuką su ožkyte. Tel. (8-687) 27676.

pianiną "Suita", 3 kojiniui klavišai, už 500 eur. Tel. (8-624) 58905.

gruntą tinkamą kelio tiesimui ar duobių taisymui, juodą žemę, naudotas duris, dienos šviesos šviestuvus, izoliacines medžiagas, įv. diametro vamzdžius. Tel. (8-659) 59991.

ĮVAIRŪS

PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

motociklą iki 35 kw. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

traktoriaus priekabą, gali būti netvarkinga. Tel. (8-626) 46067.

2 kambarių butą (pageidautina iki 2 aukšto) Veisiejų g. 9, 11, 13, 14, 20, 26. Tel. (8-686) 43600.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilius, keturračius, motorolerius, 1. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

įv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

naują ir naudotą šiferį. Tel. (8-610) 21333.

nebrangiai mažalitražį automobilį, 2000-2003 m., su varikliu iki 1,3 galingumo, benzinas, 2 durų. Tel. (8-623) 23430.

tvarkingą 3 kambarių butą Druskininkuose. Mokėčiau iki 43 tūkst. eur. Tel. (8-673) 67931.

didelę gražią kambarinę gelę. Tel. (8-630) 69886.

darbinį arklį, pageidautina mokantį dirbti ūkio darbus. Tel. (8-683) 17200.

įvairius senovinius ar antikvarinius daiktus: medalius, papuošalus, karines uniformas, atvirukus, nuotraukas ir kt. Tel. (8-671) 35661.

KEIČIA

2 kambarių 45 kv. m butą 5 a. mūriniame name, Kaune, Panemunės raj., keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė" keičia į 2-3 kambarių butą Druskininkuose. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-686) 43600.

2 kambarių 45 kv. m butą mūriniame name, 5 a., vidurinė laiptinė, Kaune keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-685) 63008, (8-604) 46326.

NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais M.K.Čiurlionio g. ilgesniam laikui už 150 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-613) 01360.

Tvarkingas, be žalingų įpročių, dirbantis vyras išsinuomotų 2-3 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel.(8-682) 48388.

Išnuomoja iki birželio mėn. 2 kambarių butą miesto centre, Taikos g. Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja moteriai arba studentei 1 kambarį (atskiras įėjimas) senamiestyje, Šv. Jokūbo g. Tel. (8-607) 39180, (8-313) 51375.

Išnuomoja miesto centre, privačiame name, vienam asmeniui atskirą kambarį. Tel. (8-614) 30931.

Išnuomoja suremontuotą renovuotame name 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 3 a., Druskininkų centre, už 150 eur mėn. + patarnavimai. Tel. (8-600) 21302.

Išsinuomotų arba pirtų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

Išnuomoja pastolius. Tel. 860228830.

Dirbanti sutuoktinių pora, be žalingų įpročių, turinti rekomendacijas, išsinuomotų ilgesniam laikui namą ar namo dalį Druskininkuose arba netoli jų. Tel. (8-636) 10102, (8-611) 04273.

Moteris nebrangiai išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą, gali būti ir bendrabutyje. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-677) 98134.

Tvarkinga, pastovias pajamas turinti mergina išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą miesto centre. Tel. (8-675) 70803.

REIKALINGA

Santehnikas įvesti vandenį į namelį, meistras galintis suremontuoti stogą, betonuotojas. Tel. (8-670) 17807, (8-600) 21344.

Meistras mokantis ir turintis patirtį statyti medinius namus. Tel. (8-602) 79543.

IEŠKO DARBO

vaikinas ieško bet kokio darbo. Tel. (8-695) 38276.

Moteris, turinti patirties (turi vairuotojo pažymėjimą), ieško papildomo darbo (valymo paslaugos butuose, padėti sutikti ir išleisti poilsiautojus). Intymaus nesūlyti. Tel. (8-690) 47310.

ieško darbo, autobuso vairuotojo ar sanatorijoje bet kokio darbo. Tel. (8-623) 23430.

Jaunuolis ieško darbo. Tel. (8-621) 78131.

Vyras ieško papildomo darbo (turi A, B, C vairuotojo kategoriją). Tel. (8-615) 48057.

Moteris ieško darbo (gali tvarkyti kambarius ar prižiūrėti vaikus, senelius). Tel. (8-673) 29827.

PAMESTA

Šventės metu (sekmadienį) netoli kavinės "Velvet" pamestas raktų ryšulėlis su pakabuku-užrašu Gražina. Tel. (8-601) 29079.

Rugpjūčio mėn. pabaigoje Ratnyčioje, sodų bendrijoje "Raigardas", pamesti raktai. Radusiam atsiųginsiu. Tel. (8-628) 22851.

KITI

43 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkančios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Dovanoja didelę ir mažą sofą. Tel. (8-634) 54310.

Dovanoja 11 mėn. sterilizuotą rainą katytę. Tel. (8-620) 22606.

Vyriškis ieško draugės. Tel. (8-692) 88937.

Gal kas gali padovanoti virtuvines spintelės? Tel. (8-608) 92445.

Atiduoda statybinį laužą: apie 150 vnt. sienų pertvarų blokelius, vidaus duris. Tel. (8-684) 27649.

Viena didžiausių įmonių Lietuvoje perka miškus su žeme, gali būti ir iškirsti. Tel. (8-635) 77777.

TEIKIAME MIŠKININKYSTĖS PASLAUGAS: perka mišką su žeme, statų mišką išsikirtimui.

PERKAME APVALIĄ MEDIENĄ, REŽIAME BIRŽES. TVARKOME KIRTIMO DOKUMENTACIJĄ. ATLIEKAME MIŠKO KIRTIMO IR TRAUKIMO PASLAUGAS. Tel. 8 614 77040.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

„The House“ kavinė ieško naujų kolektyvo narių: virėjų, padavėjų, barmenų. Kontaktinis asmuo Erika Kubilinskienė, tel. 8 677 13107.

Parduodame įvairias malkas kurui (supjauname, sukopojame, atvežame). Gaminame skiedras stogams. Išrašome PVM sąskaitas-faktūras. Tel. (8-682) 12786, el.p: vidas.varnelis@gmail.com

PIRKITE VIŠTAS!
VIENOS KAINA – tik 3 eurai
RUGSĖJO 12 d., PIRMADIENI, prekiausime pigiomis rudomis olandiškomis dedeklėmis (3 eur) ir jaunomis 4-5 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis, rudomis vištaitėmis, pašarais: Leipalingyje – 14.30 val., Druskininkuose – 15 val., Švendubėje – 15.15 val., Grūte – 15.30 val., Viečiūnuose – 15.40 val., Neravuose – 15.50 val., Gaillūnuose – 16 val., Snaigupėje – 16.10 val., Ricieliuose – 16.20 val., Stračiūnuose – 16.30 val. Tel. 8-612-17831, Vilkaviškio raj., Alvitas

Dermatologo konsultacija ir paslaugos centre SPA VILNIUS
Tel. +370 313 53733, +370 313 53811
K. Dineikos g. 1, Druskininkai

BUHALTERINĖS APSKAITOS PASLAUGOS
Užuolankos g. 15-2, Alytus
Tel. (8-687) 39689
El.p.: verslo.buhalterija@aktv.lt

Siūlome darbą valytojai (-ui) Druskininkuose.
Pirmenybė 35-55 proc. neįgaliam arba darbo biržoje registruotam asmeniui. Tel. +37068265034.

Perkame mišką
Užsienio investuotojas brangiai nupirktų Jūsų mišką. Domina įvairūs variantai. Tel. +37063815548

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 5925/11:488 savininkę, kad š.m. rugsėjo mėn. 20 d. 17 val. bus atliekami žemės sklypo projekt. Nr.1351N, esancio Didžiasalio k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis galite tel. 8657 71699 arba el. paštu zigmaz.pilvelis@gmail.com

PATARIAME ir ŠILTINAME
oro tarpus, stogus, sienas, grindis ekovata, poliuretano, termoputomis, glueporu. www.kalga.lt 8 608 64000

Aptarnaujame „Traidienio“, „Feliksnavio“, „Enekos“ buitinių nuotekų valymo įrenginius, riebalų ir naftos gaudyklės hidrodinaminę mašiną. Išplauname, išvežame nuotekas Pietų Lietuvoje. Užsakymus priimame telefonais: 8-315-52451, 8-698-15858 ir svetainėje www.vakumas.lt
Adresas: Smėlio g. 8, Alytus.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba iškirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

UAB „Okona“ – laidojimo paslaugų įmonė

Teikia tradicines laidojimo paslaugas ir naujas išankstinių laidojimo sutarčių sudarymo paslaugas. Tokių sutarčių sudarymas suteikia žmonėms ramybės, o mes įvykdome apeigas pagal suderintus reikalavimus.
Tel. pasiteirauti visą parą 8-687-93372, 8-698-72200, 8-313-51138, Veisiejų g. 32.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI
Priimami užsakymai "Vilniaus paukštyno" vienadieniams mėsiniams viščiukams. Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TREČIADIENI, rugsėjo 14 d.: Leipalingyje – 12.35 val., Ricieliuose – 13.05 val., Snaigupėje – 13.15 val., Gaillūnuose – 13.25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13.35 val., Neravuose – 14.05 val., Grūte – 14.20 val. **SESTADIENIAIS**, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis, sausas skaldytas.
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

Nuomuoju mini BOBCAT ir savivartį DAF. įvairius įrankius - vibro plokštę, betono maišyklę, žoliapjovę ir kt. Tel. (8-612) 50727.

Labai brangiai perkame miškus su žeme ir išsikirsti.
Superkame menkaverčius krūmynus. Atsiskaitome iš karto.
Tel.: 8 671 40869, 8 671 41002.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

KREINER
STOGO KOMPLEKTAS IKI VARŽTELIO
NEMOKAMAI! Konsultuojame, išmatuojame, pasiskaičiuojame.
KEPYKLOS G. 6, ALYTUS www.kreiner.lt

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel.(8-682)61641.

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbams - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai. www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištikus metus! Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Sveikiname susituokusius ir pakrikštijusius rugsėjo 3 d.:



Viktoriją Zakaraite-Karliene ir Šarūną Karolį, kurie ir susituokė, ir pakrikštijo savo dukrą Emą. Krikštatėviai – Eglė ir Vidmantas Bałoševičiai



Susituokusius Birutę ir Rimantą Daujotus

Vaikai su humoru perteikė suaugusiųjų ydas bei skatino juos tobulėti

Izabelė ŪSIENĖ

Šv. Apaštalo Baltramiejaus atleidų Ratnyčios parapijoje antrąją dieną, rugpjūčio 28-ąją, po Šv. Mišių garbių svečių ir vietinių bendrystė tęsėsi Sakralinių skulptūrų parke, kur buvo parodyta įdomi popietės programa.

Renginio vedėjos Aksana ir Edita, paskelbusios garbius svečius Jo ekselenciją Vilniaus arkivyskupą Gintarą Grušą ir Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarijos rektorių Hans Friedrich Fischerį, padėjo ir programos atlikėjams, ir aktyviausiems parapijos bendruomenės nariams. Visus popietės dalyvius itin pradžiugino Ratnyčios parapijos vaikų sambūrio „Džiugučiai“ pasirodymas – vaikai suvaidino ištraukas iš prancūzų rašytojo Antuano de Sent Egziuperi knygos „Mažasis princas“. Vaikų lūpomis į suaugusius subtiliai prabilo pasaulyje žinomo rašytojo išmintis. Atrinktos ištraukos budino sąžinę, su humoru perteikė suaugusiųjų ydas bei žadino norą tobulėti, dalyti kitiems žmonėms gailingumą, ištikimybę, o išpuikėliai atrodė pasigailėtinai. Keliaudamas per planetas, mažasis princas, trumpam palikęs savo Rožę, keliavo ir susipažino su Lape, Girtuokliu, Karalium, Valdovu, Valdininku, Geografu ir kitais. Lapė labai troško patikti ir sužavėti, Girtuoklis sielojosi, bet gėrė iš gėdos, kad negali negerti, Karalius vis kartojė žodį „išsakau“, Geografas aiškino apie vietas, jose niekada nebuvęs, o Valdininkas tik raiškiniai nurodinėjo įstatymus. Mažajam princui beliko stebėtis, kaip žmonės nesupranta labai suprantamų dalykų. Žiūrovams ši princas akistata kėlė ne tik gerumo šypsena. Šios simbolinės vaidinimo figūros kėlė susimąstymą apie mūsų gyvenimo netobulumus ir skatino norą keistis.



Savaniai, dirbantys su Ratnyčios parapijos vaikais



Ratnyčios parapijos vaikų sambūrio „Džiugučiai“ vaidinimą „Mažasis princas“ stebėjo garbingi svečiai

Vaikų sambūris „Džiugučiai“, klebono Žydriaus Kuzino iniciatyva susikūręs prieš keletą metų, jau vienija daugiau kaip 50 vaikų. Respublikinio Vaikų centrų konkurso laimėtojai „Džiugučiai“ finansinę paramą gauna iš Socialinės ir darbo ministerijos. Jų veikla įvairi, tikrai džiugi, o globėja Aksana Šematovič sutiko pasidalyti mintimis apie „Džiugučių“ veiklos akimirkas. „Džiugučiai“ dargi sudainavo savo dainą, kuriai žodžius sukūrė pats klebonas Žydrius. Dainavai kams didžiai pritiko, todėl ją traukė iš peties. Žiūrovai negailėjo plojimų. Panorau pakalbinti Aksaną, „Džiugučių“ vadovę.

- Kas paskatino tave imtis nelengvos pedagoginės veiklos?

- Tiesiog norėjosi vaikams sudominėti įvairesne veikla, suburti juos ir skatinti daugiau bendrauti tarpusavyje, mokytis daryti gerus darbus, daugiau būti gryname ore, sportuoti. Pati auginu 3 vaikus, todėl manau, kad suprantu, ko jiems trūksta.

- Kokie veiklos sumanymai vaikams pasirodė įdomiausi?

- Per šiuos dvejus metus nemažai nuveikėme: keliavome, žaidėme, kūrėme, stovyklavome. Vaikai su užsiėgimu imasi naujų veiklų, pastebėjome, kad jie noriai vaidina, užsiima kūrybine veikla, tuomet kai juos motyvuojame bei skatiname. Tačiau jei to paties paklaustumėt mūsų vaikų,

Kino vakaras „Komuna“

Aušra ČESNULEVIČIENĖ

8-asis dešimtmetis. Karo Vietname laikotarpis ramioje Danijoje sukuria hipišką atmosferą - sutuoktinių intelektualų pora Erikas (aktorius Ulrich Thomsen) ir Ana (aktorė Trine Dyrholm už šį vaidmenį buvo įvertinta Berlyno kino festivalio „Sidabrinių lokių“) paveldi didžiulį namą, į kurį susikviečia laisvamanius ir sukuria intymią komuną, kuri problema sprendžia viso namo absoliučios demokratijos principais. Hipiška bendravimo forma, prarandamos tradicinės šeimos normos, kai bendruomenė tampa kaip šeima. Komedijos elementai itin pagyvina idėją, visgi filmas pristato dramos standartą. Kuo didesnė laisvė, tuo didesnis nuotolis atsiranda tarp sutuoktinių.

Nors realiame pasaulyje komunų esama ir įvairių, apie kurias sukurtas ne vienas dokumentinis filmas, visgi žiūrovą neramina klausimas, ar įmanoma tokia komuna? Danų kino metras režisierius Thom Vinterberg priartina tą skaudžią patirtį ir veikėjos Anos nepasirengimą išeiti į liberalumo pievas - dalis veikėjos vis dar tiki tradicine šeima.

Pats visą dešimtmetį augęs panašioje komunoje režisierius puikiai atkuria atmosferą, o įtikinantis danų aktorės Trine Dyrholm pasirodymas sukelia keistus jausmus - iš vienos pusės žaviesi ta komunos energija ir idėjomis, kai privatumo nelieka ir visi už viską atsakingi, o iš kitos pusės suvoki, kad miršta individualybė, laikas skirtas sau, ir kita, tik uždarai šeimai būdinga egzistencija.

Kino vakaras „Komuna“ (dan. „Kollektivet“, 2016) vyks rugsėjo 9 dieną, penktadienį, 18.30 val. Vandens parko 2 aukšto salėje. Vakarų viešnia kino festivalio „Kino pavasaris“ direktorė Vida Ramaškienė, filmą pristatys ir diskusijai kvies kino kritikė Lolita Bytautaitė. Renginio organizatorius „Druskos studija“ (tel. 8686 45528), partneriai Druskininkų kultūros centras, Druskininkų vandens parkas, „Sanatorija Draugystė“. Renginio globėja Violeta Kaubrienė.

Parengta pagal „Kino pavasaris“ informaciją



Kadras iš filmo „Komuna“



jie vieningai atsakytų – labiausiai patiko stovykla. Čia ir spektaklis „Mažasis princas“ gimė.

- Su sunkumais susiduriate?

- Kai darbas širdžiai malonus, sunkumai išblėsta.

- Kuo patrauklus ir prasmingas nelengvas darbas su vaikais, kurio šiais laikais toli gražu ne kiekvienas imasi?

- Smagu matyti, kaip vaikai auga, keičiasi, tobulėja, o smagiausia, kai pribėga, apsikabina ir nuoširdžiai nusišypso..

- Kas buvo artimiausi bendražygiai?

- Veiklą pradėjome kartu su Edita ir būriu nuoširdžių savanorių, kuriems esame labai dėkingos. Tai

kunigas Žydrius, Marius ir Ieva, Korina, Paulius ir Justinas, Greta ir Justa. Taip pat mano visa šeima: vyras, dukros ir mažasis. Visi dirbo savanoriškais pagrindais.

- Kaip gimė šio vaidinimo sumanymas, kada ir kur vyko repetitijos?

- Buvom suplanavę iš anksto stovyklos metu kurti vaidinimą. Pasitarę su savaniais ir klebonu, nusprendėm, kad mums artimas „Mažasis Princas“ scenarijus. Manau, neapsirikom.

- Ko palinkėtumėte vaikams ir jų tėveliams?

- Dėkoju jums, tėveliai, už nuostabius vaikus, o jūs, vaikučiai, mylėkit ir gerbkite savo tėvelius.